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Vallavanema pöördumine 
 

Head Järva valla elanikud! 

 

Järva valla 2026. aasta eelarve arvestab Järva valla arengukavas 2022–2030 püstitatud 
võrgustikupõhise omavalitsuse mudeliga. Mitme keskusega toimemudel on aga kulukam kui 
ühe keskusega. Valla edukaks toimimiseks ja arengukavas võetud eesmärkide saavutamiseks 
on vajalikud nüüdisaegsed ja nutikad lahendused nii teenuste pakkumisel kui ka vallavara 
kasutamisel, mis tagavad valla hea võrgustikupõhise toimimise, kuid jätavad seejuures alles 
piisavalt rahalisi vahendeid erinevateks arendustegevusteks. Võrgustikupõhine juhtimismudel 
eeldab väga distsiplineeritud eelarve kasutamist kõigis valdkondades, et olla teiste 
omavalitsustega võrreldes konkurentsivõimelisemad. 

 

Rahandusministeeriumi koostatud finantsolukorra indeksi (vt. 
https://minuomavalitsus.ee/omavalitsuste-finantsolukorra-indeks) põhjal on Järva valla 
finantsolukord Eesti omavalitsuste vaates keskmine. Perioodil 2022–2024 on Järva valla 
finantsolukorra indeks aasta aastalt paranenud, mis näitab, et volikogu ja valitsuse tehtud 
otsused on olnud tulemuslikud. 2025. a andmeid ei ole käesoleva pöördumise hetkeks 
avalikustatud. 

Rahvaarvu muutused (Järva vallas on elanike arv perioodil 1. jaanuar 2025 – 1. jaanuar 2026 
vähenenud 8508-lt elanikult 8396 elanikuni) tingivad jätkuvalt vajaduse üle vaadata pakutavate 
avalike teenuste korraldus, sh ruumikasutus. Oleme liikunud hoonetes multifunktsionaalse 
ruumikasutuse põhimõtte poole, et rahvaarvu vähenemise tingimustes oleks ruumikasutus ja 
kulud optimaalsed. Seda põhimõtet oleme vallas mitmel pool rakendanud, kuid jätkuvalt on 
võimalik sarnaseid muutusi ellu kutsuda. 2025. aastal lõppesid sellel eesmärgil Päinurme 
rahvamaja ümberehituse tööd ning Järva-Jaani raamatukogu kolib renoveeritud ruumidese 
Järva-Jaani koolihoonesse. Sama põhimõtte eesmärgil oleme saanud toetuse Koigi endise 
vallamaja hoone rekonstrueerimiseks, mille valmides asuvad ühes hoones ruumid nii valla 
teeninduskeskusele, perearstile kui ka kultuuritegevustele (laulustuudio jms). 

Teenuste ümberkorraldamisel on kõige suuremat tähelepanu saanud haridusvõrk. Seda eelkõige 
seetõttu, et laste arv on märgatavalt langenud, üle 50% valla eelarvest moodustavad 
hariduskulud ja haridusasutused, eelkõige mõned koolihooned, on olnud alakasutuses. Ajaloo 
madalaim sündivus, mis on üle-eestiline trend, tekitab juurde uusi väljakutseid ka Järva vallas 
– kuidas toimetada olukorras, kus lasteaia rühmad ei täitu. Seega vajab haridus pidevat 
tähelepanu, kuid siiski ka investeeringuid. 2025. aastal valmis nelja rühmaga Aravete uus 
lasteaiahoone, kus vana hoonega võrreldes vähenes suurel määral köetava pinna osakaal. 
Järgmisena vajavad haridushoonetest investeeringuid Järva-Jaani Kool, Peetri Kooli lasteaed 
ning Koeru Keskkooli spordihoone osa. 

Võttes aga arvesse, et eakate osakaal Järva valla rahvastikus kasvab stabiilselt, kasvavad sellega 
oluliselt ka kulutused sotsiaalvaldkonnas – suurenevad kulud nii üldhooldusteenuse katmisel 
kui ka muude valla pakutavate teenuste kulud. Need vahendid tuleb vallal leida eelkõige 
erinevate ümberkorraldustega valla eelarve seest, kuid oluline on, et ka riik kasvataks 
omavalitsuste eelarves vastavate toetuste osakaalu. 
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Järva valla avalik teedevõrk vajab üha rohkem investeeringuid ning valmiva teehoiukava 
kohaselt on vaja järgnevatel aastatel suurendada oluliselt rahastust teedesse. Meie eesmärgiks 
on jätkuvalt kergteedevõrgu laiendamine koostöös Transpordiametiga või erinevate 
projektirahastuste toel. Sel aastal valmis lõik Kadastiku kergteed Imaveres, mis muudab 
teekonna Imavere tööstuspiirkonda oluliselt ohutumaks. 

Viimaste aastate turbulentsed ajad pole Eesti majandusele hästi mõjunud. Majandus ei ole 
oodatud kiirusel taastunud, majanduskasvust oodatud täiendavat tulude kasvu valla eelarvesse 
pole toimunud ning hindade kallinemine, inflatsioon ja palgasurve on pannud valla eelarve väga 
suure surve alla. Seetõttu on mitmed olulised projektid viibinud. Oluline on, et vald suudaks 
paralleelselt panustada ka erinevate teenuste arendamisse ja tänapäevase elukeskkonna 
arengusse, mis pakuks väljundit ka neile, kellel otsest seotust haridusvaldkonnaga enam pole 
(pensionärid, töötavad inimesed jne). Jätkuvalt on oluline tegeleda elupindade küsimusega, et 
soodustada Järva valda elukoha rajamist. Jätkata tuleb nii elamukruntide kui ka kodutare-tüüpi 
teenusmajade planeerimist valla erinevatesse piirkondadesse ja luua juurde teenuseid, mis 
kutsuks inimesi Järva valda kolima. Soodsa projektirahastuse korral peame kaaluma tulevikus 
ka uute üürimajade ehitamist, mis Imavere näitel on end õigustanud. 

Toetame eelarvest igal aastal ka kohalikku omaalgatust eesmärgiga pakkuda koostöös 
vabaühendustega inimestele võimalusi nii huvitegevuseks, sportimiseks, erinevateks vaba aja 
veetmise tegevusteks kui ka noorte ja eakate ühistegevuseks.  

Järva valla 2026. aasta eelarve on koostatud säästlikult ja erinevaid huvigruppe silmas pidades 

 

Toomas Tammik 

Vallavanem 
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1. ÜLEVAADE  
1.1. Määruse üldiseloomustus  

 
Järva valla eelarve koostamisel on lähtutud kohaliku omavalitsuse üksuse finantsjuhtimise 
seadusest, kohaliku omavalitsuse korralduse seadusest, Järva Vallavolikogu 25.09.2025 
määrusest nr 13 „Järva valla eelarvestrateegia aastateks 2026-2029“ ja muudest valdkondlikest 
õigusaktidest ning majandusprognoosidest.  

Järva valla eelarve on tekkepõhine, tekkepõhises eelarves kajastatakse tehingud vastavalt nende 
toimumisele, sõltumata sellest, millal nende eest raha laekub või välja makstakse. Eelarve 
koosneb järgmistest osadest: põhitegevuse tulud, põhitegevuse kulud, investeerimistegevus, 
finantseerimistegevus ja likviidsete varade muutus.  

 Põhitegevuse tulude osas kajastatakse tulud majandusliku sisu järgi: maksutulud, tulud 
kaupade ja teenuste müügist, saadavad toetused ja muud tegevustulud.  
 Põhitegevuse kulude osas kajastatakse tegevuskulud majandusliku sisu järgi: eraldised 
(antavad toetused) ja muud tegevuskulud. Muude tegevuskulude hulka on arvestatud 
personalikulud, majanduskulud ja muud kulud.   
 Investeerimistegevuse osas kajastatakse tulud investeerimistegevusest (põhivara müük, 
saadavad sihtotstarbelised toetused investeerimistegevuseks ning finantstulud) ning 
investeeringud (põhivara soetus ja rekonstrueerimine, antavad toetused 
investeerimistegevuseks, aktsiate soetus ning finantskulud).  
 Finantseerimistegevuse osas kajastatakse laenude võtmine ning võetud laenude 
tagasimaksmine.  
 Likviidsete varade muutusena kajastatakse raha ja pangakontode saldo muutus.  
 

Eelarve on koostatud üheks eelarveaastaks, eelarveaasta algab 1. jaanuaril ja lõpeb 31. 
detsembril. Eelarve sisaldab kõiki tulusid ja kulusid ning on koostatud brutomeetodil 
eelarveaasta kohta. Üldreeglina ei ole tulu- ja kuluartiklid üksteisest sõltuvuses. See tähendab, 
et eelarve tulude puhul ei ole kindlaks määratud sihtotstarbelisi kulutusi, tulud tervikuna on 
mõeldud finantseerimaks valla eelarve kulusid tervikuna. Erandina on teatud tululiikide puhul 
sihtotstarbeline kasutamine (nt sihtotstarbeliste toetuste arvelt tehtavad kulutused).  

Eelarves on kajastatud põhitegevuse tulem ning eelarve tulem:  
 põhitegevuse tulem on põhitegevuse tulude eelarveosa ja põhitegevuse kulude 
eelarveosa vahe,  
 eelarve tulem on põhitegevuse tulude eelarveosa kogusumma ja põhitegevuse kulude 
eelarveosa kogusumma vahe, millele on liidetud investeerimistegevuse eelarveosa kogusumma. 
Eelarve on tasakaalus, kui eelarve tulem võrdub nulliga.  
 
2026. aasta eelarvesse kavandatavate kulutuste summa võrdub tulude ja muude kulude katteks 
kasutatavate vahendite summaga (tasakaalustamise põhimõte). See tähendab, et eelarve on 
tasakaalus ning täidetud on kohaliku omavalitsuse üksuse finantsjuhtimise seaduse (edaspidi 
kasutatud lühend KOFS) nõue, mille kohaselt eelarve tulem peab võrduma likviidsete varade 
muutuse eelarve osa kogusumma ja finantseerimistegevuse eelarveosa kogusumma vahega.  
 

Peale vallavolikogu poolt vallaeelarve vastuvõtmist kinnitab vallavalitsus korraldusega eelarve 
tulude ja kulude detailsema liigenduse majandusliku sisu järgi (tulud tululiikide ja kulud 
kululiikide jaotuses), mille alusel asutakse vallaeelarvet ellu viima. Vallavalitsus, valla 
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ametiasutus ja hallatav asutus võivad teha tehinguid ainult eelarves kinnitatud väljaminekute 
summa piires.  

Tekkepõhise eelarve korral on lubatud kajastada eelarve täitmisel arvestuspõhimõtetest 
tulenevaid amortisatsioone, allahindlusi, mahakandmisi, väärtuse muutusi, ebatõenäoliselt 
laekuvaks hindamisi, valuutakursi muutusest tingitud kasumeid ja kahjumeid, eraldiste 
moodustamist ja korrigeerimist ning muid raamatupidamise arvestuspõhimõtetest tulenevaid 
ümberhindlusi ja korrigeerimisi, olenemata sellest, kas need olid eelarves ette nähtud või mitte. 

 
 1.2.  Järva valla 2026. aasta eelarve lühiülevaade  

 
Järva valla 2026. aasta eelarve kogumaht on 24,52 miljonit eurot.   

Põhitegevuse tulude kavandatav suurus on 20,76 miljonit eurot, mis tähendab 0,5% kasvu 
võrreldes 2025. aastaga. Füüsiliste isikute tulumaksu laekumiseks on planeeritud 11,00 miljonit 
eurot, kasv võrreldes 2025. aasta eelarvega on 4,74%.  

Prognoositud tulumaksu kasvu mõjutab oluliselt kohalikele omavalitsustele eraldatava 
tulumaksu arvestuse muudatus. Residendist füüsiliste isikute maksustatavast tulust laekus 
maksumaksja elukohajärgsele kohaliku omavalitsuse üksusele 2020. - 2023. aastal 11,96%. 
2024. aastal muudeti kohalike omavalitsuste tulumaksu laekumisi selliselt, et riiklikelt 
pensionidelt, mida varem omavalitsustele ei laekunud, hakkas laekuma 2,5%, samas vähendati 
tulumaksu laekumist muudelt tuludelt 11,89% peale. 2025. aastal laekus pensionidelt 
kohalikule omavalitsusele 5,5% ja muudelt tuludelt 11,29% ning 2026. aasta on need protsendid 
vastavalt 8,5 ja 10,64. Need muudatused mõjutavad oluliselt eelarve tulubaasi, suurendades 
pensionitulude osakaalu, kuid vähendades palgatulult laekuvat tulumaksu. 

Olulise osa valla tuludest moodustavad ka laekumised riigieelarve tasandus- ja toetusfondist, 
sellest peamise osa moodustavad toetused hariduskulude katteks (sh üldhariduskoolide 
õpetajate palgafond), sotsiaalkulude katteks (sh toimetulekutoetus) ja kohalike teede 
korrashoiuks. Alates 2024. aastast ei eraldata KOV-le enam riigieelarve toetusfondist 
sihtotstarbelist toetus matusetoetuste kulude ning asendus- ja järelhooldusteenuse kulude 
katteks. Riigieelarve toetusfondi eraldise summad ei ole eelarve eelnõu koostamise ajaks 
kinnitatud ning seetõttu võivad muutuda. 

Põhitegevuse kulude kavandatav suurus on 20,33 miljonit eurot, mis suureneb võrreldes 2025. 
aastaga 2,14%.  

Põhitegevuse kuludest on planeeritud personalikuludeks 12,56 miljonit eurot ehk 61,85%, 
majandamiskuludeks 5,64 miljonit eurot ehk 27,74%, toetusteks 2,01 miljonit eurot ehk 9,89% 
ja muudeks kuludeks (reservfond) 0,1 miljonit eurot ehk 0,49%.  

Põhitegevuse kulud jagunevad 54,27% haridusele, 13,78% sotsiaalne kaitse, vaba aeg, kultuur 
ja religioon 9,89%.  

Põhitegevuse tulem eelnõu järgi on 0,42 miljonit eurot (põhitegevuse tulud miinus põhitegevuse 
kulud).  

Investeeringuid on eelarves 3,27 miljonit eurot, sellest 1,22 miljonit eurot haridusele, 0,14 
miljonit keskkonnakaitsele, 0,5 miljonit maanteetranspordile, 0,35 miljonit elamu- ja 
kommunaalmajandusele (sh hajaasustuse programm), 0,22 miljonit kultuurile ning 0,84 
miljonit majandusele.  
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Kohustuste võtmine on planeeritud eelarve eelnõus 1,84 miljonit eurot ning kohustuste 
tasumine 0,91 miljonit eurot. Laenukohustuste võtmisel on arvestatud, et valla finantsnäitajad 
jääksid kohaliku omavalitsuse üksuse finantsjuhtimise seaduses kehtestatud piirmääradesse. 
 

1.2. Järva valla 2026. aasta eelarve koostamine ja sisu  
 
Järva valla eelarvet koostatakse tekkepõhisena, st eelarve tulud ja kulud kajastuvad 
majandustehingute tegemise hetkel, mitte siis, kui raha laekub või tehakse väljamaksed. 
Eelarves ei ole arvestatud tegevusalade all mitterahalist mõju nagu näiteks amortisatsioon ning 
müüdava põhivara jääkväärtuse mahakandmise kulud.  

Järva valla 2026. aasta eelarve ja seletuskiri on koostatud tulenevalt kohaliku omavalitsuse 
korralduse seadusest, kohaliku omavalitsuse üksuse finantsjuhtimise seadusest, Järva valla 
finantsjuhtimise korrast, Järva valla eelarvestrateegiast perioodiks 2026-2029 ning Järva valla 
arengukavast aastateks 2022–2030.  

2026. aasta Järva valla eelarve ja seletuskirja on koostöös vallavalitsuse hallatavate asutuste, 
ametiasutuse struktuuriüksuste ning vallavalitsusega koostanud finantsosakond.  

Eelarve on koostatud üheks eelarveaastaks. Eelarveaasta algab 01.01.2026 ja lõpeb 31.12.2026.  

Seletuskirjas on esitatud võrdlustabelid, kus näidatakse ära 2026. aasta eelnõu ja 2025. aasta 
lõplik eelarve. 

Eelarves on arvestatud toetus- ja tasandusfondiga, mis on avaldatud 16.01.2026 seisuga 
Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumi kodulehel. 

Valla eelarve koosneb kõikidest sissetulekutest ja väljaminekutest. Kõikide väljaminekute 
kogusumma moodustab eelarve mahu.  

Kohaliku omavalitsuse üksuse eelarve peab vastuvõtmise hetkeks olema tasakaalus, st 
kõikidele eelarves kavandatud väljaminekutele peab olema olemas kate.  

Põhitegevuse eelarve sisaldab tavapäraseid tulusid ja kulusid. Tavapärased tulud on 
maksutulud, tulud kaupade ja teenuste müügist, põhitegevuseks saadud toetused ja muud tulud. 
Need tulud laekuvad korrapäraselt ja stabiilselt. Põhitegevuse kulud on personalikulud, 
majandamiskulud (nt vesi, küte, elekter, korrashoiukulud) ja antavad toetused (sotsiaaltoetused, 
toetused MTÜ-dele jne). Tegemist on igakuiste väljaminekutega. Lisaks on eelarves eraldi 
planeeritud reservfond ettenägematute väljaminekute katmiseks, millest vallavalitsus eraldab 
vahendeid sihtotstarbeliselt. Põhitegevuse tulude ja kulude vahe moodustab põhitegevuse 
tulemuse.  

Investeerimistegevuse eelarveosas on samuti tulud ja kulud. Tuludesse kuuluvad vara müük, 
investeerimiseks saadud toetused ning finantstulud (üldjuhul pankadelt saadud intressid). 
Kulud on investeeringud, nt teede ehitus, hoonete rekonstrueerimine, soetused üle 10 000 euro 
ja finantskulud ehk laenuintressid. Investeerimistegevuse tulude ja kulude vahe moodustab 
investeerimistegevuse tulemuse.  

Kui eelarve tulem on negatiivne (põhitegevuse ja investeerimistegevuse tulude summa on 
väiksem kui põhitegevuse ja investeerimistegevuse kulude summa), tuleb leida sellele kate. 
Peamine katteallikas on laenuvahendite kaasamine. 
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Finantseerimistegevuse tulude (üldjuhul laen) ja kulude (laenude tagasimaksed) vahe 
moodustab finantseerimistegevuse tulemi. Selle võrra muutub valla laenukohustuste maht 
(positiivne näitaja tähendab suurenemist, negatiivne vähenemist).  

Raha pangakontodel ei kao aastavahetusel. Kontole jäävat summat nimetatakse likviidseks 
varaks. Kui eelarves on kulusid rohkem kui tulusid, saab lisaks laenuvahenditele (mida 
kasutatakse ainult investeeringute tegemiseks) kasutada ka likviidseid varasid. Kui tulusid on 
kuludest rohkem, suureneb valla likviidsete varade maht. 

Eelarve taotluste koostamise ja esitamise tingimused kehtestab vallavalitsus oma korraldusega. 
Vallavalitsus arutas 2025. aasta septembrist novembrini eelarvesse esitatud taotlusi ning otsis 
lahendusi eelarve tasakaalu saavutamiseks. 

Vallavalitsus esitab eelarve eelnõu koos seletuskirjaga vallavolikogule menetlemiseks hiljemalt 
üks kuu enne eelseisva eelarveaasta algust. Vallavolikogus läbib eelarve eelnõu vähemalt kaks 
lugemist ning vajaduse korral tehakse eelnõusse parandusi ja täiendusi. 

Pärast vallaeelarve vastuvõtmist vallavolikogu poolt kinnitab vallavalitsus määrusega eelarve 
tulude ja kulude täiendava ja detailsema liigenduse majandusliku sisu järgi, st alaeelarved.  

  
 1.4.  Majanduslik ülevaade ja prognoosid  

 
Järva vald on üks kolmest omavalitsusest Järva maakonnas asudes maakonna põhjaosas. 
Praegune Järva vald alustas uue avalik-õigusliku juriidilise isikuna tegevust 21. oktoobril 2017, 
mil haldusreformi tulemusena ühinesid Järva-Jaani vald, Koigi vald, Kareda vald, Albu vald, 
Ambla vald, Imavere vald ja Koeru vald.  

Järva valda ümbritsevad Väike-Maarja vald ja Tapa vald (Lääne-Viru maakond), Anija vald ja 
Kose vald (Harju maakond), Jõgeva ja Põltsamaa vald (Jõgeva maakond) ning Türi vald ja 
Paide linn (Järva maakond).  

Järva vallas tegutseb kokku kuus üldhariduskooli, millest kolm on ühendatud lasteaedadega. 
Lisaks on vallas kuus lasteaeda, millest kolm toimivad koos koolidega ning üks muusikakool.  

Järva valla pindala on kokku 1 223 ruutkilomeetrit. Järva vallas on 1 alev, 5 alevikku ja 100 
küla, kus elas 01.01.2026 seisuga 8 396 inimest. Inimesi ühel ruutkilomeetril on 6,87.  

2025. aasta detsembris oli Järva vallas maksumaksjaid 3 904 (palgatulu saajad). 

Tabel 1. Maksumaksjad 2018 – 2025  
aasta/ 
kuu  

jaanuar veebruar  märts  aprill  mai  juuni  juuli  august  september  oktoober  november  detsember  

2018 3 934 3 983 4 002 4 030 4 051 4 172 4 060 4 110 4 066 4 062 4 069 4 069 

2019 3 956 3 955 4 025 4 013 4 043 4 099 4 059 4 063 4 041 4 048 4 015 4 214 

2020 3 925 3 934 3 948 3 897 3 867 3 960 3 901 3 971 3 965 3 983 3 975 4 129 

2021 3 875 3 860 3 858 3 858 3 871 3 995 3 946 4 003 3 947 3 907 3 887 4 095 

2022 3 845 3 848 3 895 3 857 3 855 3 971 3 886 3 990 3 930 3 900 3 890 4 052 

2023 3 828 3 849 3 856 3 819 3 847 3 946 3 863 3 942 3 898 3 884 3 841 3 985 

2024 3 762 3 764 3 805 3 798 3 813 3 834 3 910 3 909 3 854 3 832 3 821 3 937 

2025 3 678 3 710 3 735 3 720  3753 3 829 3 832 3 856 3 811 3 791 3 764 3 904 

Tabelis on arvestatud ainult palgatulu saajaid Järva vallas. 
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Joonis 1. Maksumaksjate arv Järva vallas 2018 -2025 

 

Tabel 2. Pensionisaajate arv Järva vallas 2023 –2025 

aasta/ 
kuu  

jaanuar veebruar  märts  aprill  mai  juuni  juuli  august  september  oktoober  november  detsember  

2023 2 233 2 230 2 231 2 229 2 224 2 220 2 210 2 208 2 220 2 223 2 233 2 238 

2024 2 241 2 234 2 237 2 232 2 233 2 228 2 228 2 220 2 218 2 218 2 213 2 218 

2025 2 213 2 220 2 222 2 229 2 232 2 230 2 220 2 221 2 225 2 225 2 229 2 226 

 

Tabel 3. Elanikud ja maksumaksjad 2018 – 2025 

 aasta elanike arv maksumaksjad vahe elanikud vahe maksumaksjad 

2018 9 095 4 051 - - 

2019 8 968 4 044 -127 -7 

2020 8 928 3 955 -40 -89 

2021 8 829 3 925 -99 -30 

2022 8 812 3 910 -17 -15 

2023 8 868 3 880 56 -30 

2024 8 730 3 837 -138 -43 

2025 8 508 3 904 -222 -73 
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Joonis 2. Elanikud ja maksumaksjad 2018 – 2025  

 
Allikas: Järva valla koduleht, Regionaal- ja Põllumajandusministeerium  

 
Järva vallas oli seisuga 01.01.2026 elanikke 8 396:  

 0-5 lapsi 448;  
 6- 10 aastaseid elanikke 481;  
 11 – 15 aastaseid elanikke 460; 
 16 – 20 aastaseid elanikke 503; 
 tööealisi elanikke (21-65 aastat) 4 579;  
 66 aastaseid ja vanemaid elanikke 1 925. 

Järva valla demograafilist olukorda iseloomustab, nii nagu Eestit tervikuna, vähenev rahvaarv ja 
vananev rahvastik. 
 

 1.5.  Eelarve osad  
 
Eelarve osad on vastavuses KOFS sätetega. Eelarve koosneb viiest osast:  

 põhitegevuse tulud;  
 põhitegevuse kulud;  
 investeerimistegevus;  
 finantseerimistegevus;  
 likviidsete varade muutus.  

 
Eelarve osad kajastatakse klassifikaatori järgi. Igal tulu- ja kululiigil on oma tähis. Tähistuse 
aluseks on riigis kasutusel olev klassifikaator. Klassifikaatori järgi algab numeratsioon 
kahekohalise numbriga. Iga tulu, kulu liik liigub detailsema jaotuse suunas ja vastavalt sellele 
lisandub ka numbreid tähistuses.  

Eelarve täitmises on kasutusel lisaks veel dimensioone, mida ei eelarvestata kõige madalamale 
tasemele, kuid seda jälgitakse täitmises ning nende üle peab arvestust ametiasutuse 
finantsosakond.  
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2. PÕHITEGEVUSE TULUD  
 

 2.1.  Põhitegevuse tulude liigendus  
Põhitegevuse tulude eelarveosas jaotatakse tulud majandusliku sisu järgi järgmisteks liikideks: 

 maksutulud; 
 tulud kaupade ja teenuste müügist (nn omatulud); 
 saadavad toetused tegevuskuludeks;  
 muud tulud. 

 
Kohaliku omavalitsuse üksuse eelarve on iseseisev ehk kohalik omavalitsus otsustab ise eelarve 
koostamise üle. Järva valla peamised eelarvetulud on füüsilise isiku tulumaks ja riigieelarvest 
saadavad toetused. 
 
Joonis 3. 2026. aasta põhitegevuse tulude jaotus majandusliku sisu järgi:  

 

 

Tabel 4. Põhitegevuse tulud 2025 - 2026  

Põhitegevuse tulud 2025 eelarve 2025 täitmine 2026 eelarve 

Maksutulud 11 418 360,00 11 512 995,86 11 939 342,00 

Tulud kaupade ja teenuste müügist 1 565 947,51 1 426 740,56 1 540 659,00 

Saadud toetused 7 568 085,14 7 482 196,54 7 192 916,00 

Muud tegevustulud 102 616,00 166 598,43 85 000,00 

TULUD KOKKU 20 655 008,65 20 588 531,39 20 757 917,00 
 

 2.2.  Maksutulud  
Maks on seadusega või seaduse alusel valla- või linnavolikogu määrusega riigi- või kohaliku 
omavalitsuse avalik-õiguslike ülesannete täitmiseks või selleks vajaliku tulu saamiseks 
maksumaksjale pandud ühekordne või perioodiline rahaline kohustus, mis kuulub täitmisele 
seaduse või määrusega ettenähtud korras, suuruses ja tähtaegadel ning mille puhul puudub 
otsene vastutasu maksumaksja jaoks.  

Maksutulud
58%

Tulud kaupade ja 
teenuste müügist

7%

Saadavad toetused 
tegevuskuludeks

35%

Muud tegevustulud
0%

PÕHITEGEVUSE TULUDE JAGUNEMINE
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Maksud jagunevad riiklikeks ja kohalikeks maksudeks, kuid eelarve struktuuris eraldi vastavat 
liigendust ei kasutata. Riiklikud maksud on füüsilise isiku tulumaks (edaspidi FIT) ja maamaks. 
Maksude laekumist reguleerib maksukorralduse seadus.  

Kohalikud maksud vastavalt kohalike maksude seadusele on:  
 reklaamimaks;  
 teede ja tänavate sulgemise maks;  
 mootorsõidukimaks;  
 loomapidamismaks;  
 lõbustusmaks; 
 parkimistasu.  

 
2.2.1. Füüsilise isiku tulumaks  

Füüsilise isiku tulumaksu laekumist maksumaksja elukohajärgsele kohaliku omavalitsuse 
üksusele reguleerivad tulumaksuseadus ning rahandusministri 19.12.2008 määrus nr 54 
„Füüsilise isiku tulumaksu kohaliku omavalitsuse üksustele eraldamise kord“.  

Valla maksumaksja on kodanik, kes on rahvastikuregistris registreeritud valla elanikuks. 
Maksumaksja elukohana kalendriaastal käsitletakse maksuhalduri (Maksu- ja Tolliamet) 
peetavasse maksukohuslase registrisse sama kalendriaasta 1. jaanuari seisuga kantud elukohta. 

Tulumaksu laekumise prognoosimisel on lähtutud Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumi 
prognoosidest nii palgakasvule kui pensionile. Arvestatud on ka jooksva aasta tulumaksu senist 
laekumist ja riigi tehtud muudatust tulumaksuseaduses. Residendist füüsiliste isikute 
maksustatavast tulust laekus maksumaksja elukohajärgsele kohaliku omavalitsuse üksusele 
2020. - 2023. aastal 11,96%. 2024. aastal muudeti kohalike omavalitsuste tulumaksu laekumisi 
selliselt, et riiklikelt pensionidelt, mida varem omavalitsustele ei laekunud, hakkas laekuma 
2,5%, samas vähendati tulumaksu laekumist muudelt tuludelt 11,89% peale. 2025. aastal laekus 
pensionidelt kohalikule omavalitsusele 5,5% ja muudelt tuludelt 11,29% ning 2026. aasta on 
need protsendid vastavalt 8,5 ja 10,64. 

Tabel 5. Kohalikule omavalitsusele eraldatava tulumaksu määrad: 
Aasta Riiklikust pensionist Muust maksustatavast tulust* 
2007 - 2008 - 11,90% 
2009 (01.01.-31.03.) - 11,93% 
2009 (al 01.04.) - 11,40% 
2010 - 2012 - 11,40% 
2013 - 11,57% 
2014 - 2017 - 11,60% 
2018 - 11,90% 
2019 - 11,93% 
2020 - 2023 - 11,96% 
2024 2,5% 11,89% 
2025 5,50% 11,29% 
2026 8,50% 11,64% 
2027 10,23% 10,23% 

*muust maksustatavast tulust, välja arvatud kohustuslik ja täiendav kogumispension ja vara 
võõrandamisest saadud kasu. 
 
2026. aasta eelarvesse on arvestatud füüsilise isiku tulumaksu 4,74% enam kui 2025. aasta 
eelarvesse (2025. aasta eelarves 10 499 360 eurot).   
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Kohalikule omavalitsusele eraldatava tulumaksu osa mõjutab oluliselt maksumaksjate arv ning 
keskmise palga kasv. Alates 2018. aastast kajastatakse maksumaksjate hulgas ka füüsilised 
isikud, kellel on laekunud tulumaksuga maksustatud konto hoiustamise intressitulud ning alates 
2024. aastast arvestatakse ja eraldatakse KOV-le tulumaksu ka pensionidelt.  

Joonis 4. Tulumaksu laekumine graafiliselt 2020 – 2025  

 

Joonis 5. Tulumaksu laekumine 2020 - 2025   

 

2.2.2. Maamaks  
Maamaks on maa maksustamishinnast lähtuv maks (maamaksuseaduse (MaaMS) § 1 lg 1). 
Tulenevalt maamaksuseadusest võib kohaliku omavalitsuse volikogu kehtestada: 

 maksumäärad (MaaMS § 5 lg 1), 
 maamaksu aastase suurenemise maksimaalse piirmäära vahemikus 10–100 protsenti 

(MaaMS § 81 lg 1), 
 kodualuse maa maksusoodustuse kuni 1000 eurot (MaaMS § 11 lg 1). 

Kõik nimetatud otsused tuleb kehtestada hiljemalt maksustamisaastale eelneva aasta 1. 
oktoobriks. 
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2018-2023 kehtisid Järva vallas maksimaalsed maamaksumäärad: 2,5 protsenti maa 
maksustamishinnast aastas, v.a põllumajandussaaduste tootmiseks kasutusel oleva haritav maa 
ja looduslik rohumaa, mille maksumäär oli 2,0%. 2024. maksustamisaastaks kehtestati Järva 
valla haldusterritooriumil maksumääradeks: elamumaale ja maatulundusmaa kõigile 
kõlvikutele 0,5% ning eelpool nimetamata sihtotstarbega maale 1,0% maa maksustamishinnast 
aastas. Võrreldes varasemaga alanesid maksumäärad 2,5-5 korda.   

2025. aastal jäi kehtima koduomaniku soodustus, mis laienes ka liitsihtotstarbega maadele, kus 
üks sihtotstarvetest on elamumaa. Kui sihtotstarbeks on maatulundusmaa, kehtib soodustus 
ainult õuemaa kõlvikule. Kodualuse maa maksusoodustuste tingimused ja erisused on 
sätestatud maamaksuseaduse §-s 11. 

Alates 2026. aastat kehtestatakse Järva vallas maamaksu aastase kasu piirmäär 10% ning 
kodualususe maa maksusoodustus 150 eurot. Kodualuse maa maksuvabastuse mõju Järva 
vallale oli 2023. aastal ligikaudu 27 tuhat eurot, 2024. aastal umbes 25 tuhat eurot, 2025. 
hinnanguliselt 50 tuhat eurot ning 2026. aasta prognoos on ligikaudu 65 tuhat eurot.  

Prognoositav maamaksu tulu kehtestatud maksumäärade, maksuvabastuste ja -soodustustega 
on 2026. aastal ligikaudu 938 tuhat eurot.  

 Tabel 6. Maamaksu laekumiste võrdlus 

maamaks   

aasta laekumine % 

2018 603 207 - 

2019 626 847 3,92 

2020 614 277 -2,01 

2021 620 161 0,96 

2022 617 003 -0,51 

2023 616 319 -0,1 

2024 647 389 5,04 

2025 902 415 28,26 

2026* 938 550 3,85 

*eelarve 

2.2.3. Reklaamimaks  
Järva vallas on kehtestatud reklaamimaks vastavalt Järva Vallavolikogu 21.03.2021 määrusele 
nr 5 (https://www.riigiteataja.ee/akt/401042021001).  

Reklaamimaksu maksja on reklaami avalikustaja, st füüsiline või juriidiline isik, kes reklaami 
avalikult esitab, edastab, näitab või levitab ning maksumäär on 10 eurot ühe ruutmeetri reklaami 
pinna eest ühes kuus.  

Maksukohustus tekib reklaami avalikustamise kuul ja lõpeb reklaami mahavõtmise kuul. 
Reklaamimaks tasutakse reklaami avalikustamisele järgneva kuu 1. kuupäevaks ja seejärel kord 
kvartalis, kvartalile järgneva kuu 1. kuupäevaks või maksumaksja soovil ettemaksuna kogu 
reklaami paigaldamise aja eest, kuid mitte pikemaks perioodiks kui üks aasta. Reklaamimaksu 
maksuhaldur on Järva valla ametiasutus finantsosakonna kaudu.  
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 2.3.  Kaupade ja teenuste müük  
Järva valla 2026. aasta asutuste omatulu kavandatakse summas 1 540 659 eurot. Omatulu 
hõlmab kõikide hallatavate asutuste ning vallavalitsuse kui ametiasutuse tulusid, sealhulgas: 
riigilõiv, tulud alusharidusteenuse, üldharidusteenuse ja huvikooliteenuse osutamise eest teistelt 
omavalitsustelt, huvikooliteenuse (muusikakool) lastevanemate tasud, lasteaedade toiduraha ja 
osalustasud, mida tasuvad lapsevanemad ning hallatavate asutuste töötajate toitlustamise tasud. 
Lisaks kajastuvad omatuludes valla üüritulud (sh korterite üür), hooldekodu kohatasud, 
kultuuri-, spordi- ja kunstialase tegevuse ning sotsiaalvaldkonna tulud. Tulude kavandamisel 
on aluseks eelmiste aastate tegelik laekumine, omatulude prognoos vastavalt kehtivatele 
hindadele, arvestatud hinnatõusudele, laste arvule ja kehtivatele õigusaktidele. 

 
2.3.1. Riigilõiv  

Riigilõiv on riigilõivu seadusega kehtestatud määras tasumisele kuuluv summa juriidiliste 
toimingute tegemise, avalduste läbivaatamise ja dokumentide väljastamise eest.  

Riigilõivu võtja on riigi- või kohaliku omavalitsuse üksuse asutus või valla- või linnasekretär, 
kes seaduse kohaselt on kohustatud toimingu tegema.  

Kohaliku omavalitsuse üksuse asutuse ja valla- või linnasekretäri toimingu eest tasutav riigilõiv 
laekub valla- või linnaeelarvesse. 

Vallaeelarvesse laekub riigilõiv ehitusseadustiku alusel ning ühistranspordiseaduse alusel 
tehtavate toimingute ning vallasekretäri tõestamistoimingute eest (riigilõivu seaduse peatükk 
16 https://www.riigiteataja.ee/akt/131122024019?leiaKehtiv ). 

 

2.3.2. Tulud haridusalasest tegevusest  
Haridusasutuste majandustegevusest prognoositakse valla eelarvesse 2026. aastal 612 412 
eurot.  

Tabel 7. Haridusasutuste omatulu  

  2025 eelarve 2025 täitmine 2026 eelarve 

Imavere Kool (lasteaed) 36 782,00 34 737,27 36 431,00 

Järva-Jaani Lasteaed Jaanilill 71 049,00 69 032,45 65 994,00 

Järvapesa Lasteaed 95 974,00 93 991,34 94 429,00 

Koeru Lasteaed Päikeseratas 93 617,00 88 885,54 89 482,00 

Koigi Kool (lasteaed) 23 112,00 25 165,38 23 052,00 

Peetri Kool (lasteaed) 34 581,00 31 471,99 24 441,00 

Imavere Kool (põhikool) 3 000,00 7 333,11 6 000,00 

Järva-Jaani Kool (põhikool) 3 700,00 4 477,45 4 700,00 

Koeru Keskkool (põhikool) 9 700,00 12 053,60 12 000,00 

Koigi Kool (põhikool) 2 000,00 1 658,26 1 500,00 

Peetri Kool (põhikool) 0 1 467,34 0 

Põhja-Järva Kool 3 000,00 36 056,19 25 000,00 

Koeru Muusikakool  17 650,00 17 892,00 22 383,00 

Järva Vallavalitsus 233 000,00 259 770,82 207 000,00 

KOKKU 627 165,00 683 992,74 612 412,00 
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Tasu koolitusteenuse osutamise eest  

Tasu koolitusteenuse osutamisest laekub teistelt omavalitsustelt, kelle lapsed õpivad Järva valla 
üldhariduskoolides või käivad Järva valla koolieelsetes lasteasutustes.  

Vabariigi Valitsuse 05.12.2025 määruse nr 100 kohaselt on õppekoha tegevuskulu piirmäär ühe 
kuu kohta 2026. aastal 116 eurot (2025. aastal 109 eurot, 2024. aastal 102 eurot).  

Laste arv fikseeritakse igakuiselt 10. kuupäeva seisuga ning selle põhjal esitatakse arved teistele 
omavalitsustele. 

Järva vallas õppis 10.11.2025 seisuga teiste omavalitsusüksuste õpilasi põhikoolis 63 (aastal 
2024 oli õpilasi 62), gümnaasiumis 8 (aastal 2024 oli 14) ning meie lasteaedades käib 19 (aastal 
2024 oli 30) last teistest omavalitsustest. Võrreldes 2024. aastaga on laste arv vähenenud 
põhikoolis ja lasteaedades ning suurenenud gümnaasiumis 

Tabel 8. Teiste omavalitsuste lapsed meie lasteaedades ja koolides  

Jrk nr Asutus lasteaed põhikool gümnaasium 

1. Põhja-Järva Kool 0 14 0 

2. Järvapesa Lasteaed 3 0 0 

4. Imavere Kool 5 13 0 
5. Järva-Jaani Kool 0 10 0 

6. Järva-Jaani Lasteaed 3 0 0 

7. Koeru Keskkool 0 18 8 
8. Koeru Lasteaed 4 0 0 
9. Koigi Kool 0 7 0 
10. Peetri Kool 4 1 0 

  KOKKU 19 63 8 
 

Tabel 9. Lapsed teistest omavalitsustest  

jrk nr maakond omavalitsus sh lasteaed põhikool gümnaasium 

1. Harju     0 12 2 
    Anija 0 3 0 
    Tallinn 0 8 2 
    Harku vald 0 1 0 
2. Jõgeva    0 7 0 
    Põltsamaa 0 5 0 
    Jõgeva 0 2 0 
3. Järva     11 23 2 
     Paide linn 8 15 2 
     Türi 3 8 0 
4. Lääne-Virumaa     4 17 4 
    Kadrina vald 0 1 0 
     Rakvere linn 0 0 1 
     Tapa 4 14 1 
     Väike-Maarja 0 2 2 
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5. Pärnu   Pärnu linn 1 0 0 
6. Raplamaa   Märjamaa 1 2 0 
7. Tartu     1 2 0 
     Tartu vald 1 1 0 
     Kastre 0 1 0 
8. Viljandi  Viljandi vald 1 0 0 
  KOKKU     19 63 8 

 

Osalemine muusikakooli kulude katmisel  

Eelarve tuludesse on planeeritud tulud muusikakooli haridusalasest tegevusest. Hetkel  on 
muusikakoolis õpilasi 60, kellest 5 on eelkoolis. Albu filiaalis on õpilasi 14.  

2026. aasta eelarves on õppetasu arvestatud lähtuvalt Järva Vallavolikogu 25.09.2025 määrusest 
nr 17 „Koeru Muusikakooli õppekulu osaliseks katmiseks lapsevanema poolt makstava 
õppetasu suuruse kinnitamine“. 

Tuludena on eelarvesse arvestatud 9 kuu õppetasu 22 383 eurot (2025. aastal oli 17 650 eurot). 
Tulude suurus võib aasta jooksul muutuda seoses õppijate arvu muutusega.  

Osalemine lasteaedade tegevuskulude katmisel  

Alusharidusseaduse § 46 lõike 5 alusel katavad teised vallad ja linnad lasteasutuse 
majanduskulud, personalikulud ja õppevahendite kulud täies ulatuses, proportsionaalselt nende 
haldusterritooriumil elavate ja selles lasteasutuses käivate laste arvuga. 

Vallavalitsus kinnitab igaks eelarveaastaks lasteasutuse majandamiskulu, personalikulu ning 
õppevahendite kulu arvestusliku maksumuse ühe lapse kohta.  

Koolieelsete lasteasutuste osalustasu  

Lasteasutuste rahastamine toimub riigieelarvest ja valla- või linnaeelarvest, vanemate kaetavast 
osast ja annetustest.  

Alusharidusseaduse § 46 lõike 5 (https://www.riigiteataja.ee/akt/101072025002) kohaselt 
peavad kohaliku omavalitsuse üksused omavahel kokku leppima kulude tasumise korra, kui 
lapsele tagatakse munitsipaallastehoiu- või -lasteaiakoht teise omavalitsuse hallatavas 
lasteasutuses. See tähendab, et kui laps elab ühes omavalitsuses, kuid kasutab koha teise 
omavalitsuse lasteaias või -hoius, tuleb omavalitsuste vahel sõlmida kokkulepe, mis määrab, 
kuidas ja millises ulatuses kaetakse koha maksumusega seotud kulud (sh majanduskulud, 
personalikulud ja õppevahendite kulud). 

Vastavalt  Järva  Vallavolikogu  22.06.2023  määrusele  nr  14  

(https://www.riigiteataja.ee/akt/404072023008) on osalustasu määr Järva valla koolieelsetes 
lasteasutustes lapsevanemale 5% Vabariigi Valitsuse kehtestatud töötasu alammäärast.  

Kuna 2026. aastaks ei ole töötasu alammäära hetkel muudetud, kehtib alates 2025. aastast 
töötasu alammäär 866 eurot. Sellest 5% on 43,30 eurot, mille alusel on eelarves arvestatud 
lasteaedade osalustasud. 
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Tabel 10. Osalustasude arvestus Järva valla asutustes  

  2025 eelarve 2025 täitmine 2026 eelarve 

Järva Vallavalitsus 130 000,00 166 449,00 103 000,00 

Imavere Kool (lasteaed) 23 390,00 21 623,67 23 390,00 

Järva-Jaani Lasteaed Jaanilill 43 857,00 42 372,95 41 298,00 

Järvapesa Lasteaed 62 374,00 59 849,30 60 913,00 

Koeru Lasteaed Päikeseratas 57 849,00 54 784,10 55 084,00 

Koigi Kool (lasteaed) 13 644,00 16 729,68 13 644,00 

Peetri Kool (lasteaed) 21 441,00 17 945,89 15 327,00 

KOKKU 352 207,00 379 754,59 312 041,00 
 
Arvestatud on sellega, et lapsevanem on osalustasust vabastatud üks kuu aastas, kui laps ei 
kasuta lasteaiateenust. 

Tasu toitlustamiskuluks  

Tasu arvestatakse lapsevanematelt, kelle lapsed käivad Järva valla eelkooliealistes 
lasteasutustes, ning lapsevanematelt, kelle lapsed õpivad üldhariduskoolis ja osalevad 
pikapäevarühma töös. Samuti arvestatakse toitlustamiskulu valla töötajatelt, kes söövad lõunat 
lasteaias või koolis. 

Alusharidusseaduse § 46 lõike 4 alusel kehtestab kohalik omavalitsus lasteaia toidukulu 
päevamaksumuse (https://www.riigiteataja.ee/akt/101072025002). Järva Vallavalitsuse 
18.11.2025 korraldusega nr 489 „Munitsipaallasteaia toidukulu päevamaksumuse 
kehtestamine“ on kinnitatud päevamaksumuseks 5 eurot ja 50 senti, millest 2 eurot ja 10 senti 
tasub lapse seaduslik esindaja. Ülejäänud 3 eurot ja 40 senti kaetakse Järva valla eelarvest 
(kohalkäimise protsendiks on arvestatud 60%). Toitlustamistasu laekumine lasteasutuste lõikes 
on toodud järgmises tabelis. 

Tabel 11. Toiduraha arvestus  

  
2025 eelarve 2025 täitmine 2026 eelarve 

Imavere Kool (lasteaed) TOIT 13 392,00 13 053,60 13 041,00 
Järva-Jaani Lasteaed Jaanilill 27 192,00 26 659,50 24 696,00 
Järvapesa Lasteaed 33 600,00 31 945,90 33 516,00 
Koeru Lasteaed Päikeseratas 35 768,00 33 458,56 34 398,00 
Koigi Kool (lasteaed) 9 468,00 8 435,70 9 408,00 
Peetri Kool (lasteaed) 13 140,00 13 526,10 9 114,00 
Imavere Kool (toit) 3 000,00 7 095,86 6 000,00 
Järva-Jaani Kool (toit) 3 000,00 3 203,65 4 000,00 
Koigi Kool (põhikool) 1 000,00 1 214,11 1 000,00 
Peetri Kool (põhikool) 0,00 1 057,34 0,00 
Põhja-Järva Kool 4 000,00 32 609,31 24 000,00 
KOKKU 143 560,00 172 259,63 159 173,00 
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2.3.3. Tulud kultuuri- ja kunstialasest tegevusest  
Tulude eelarve koostamise aluseks on 2026. aastaks kavandatavate omaürituste maht ja nende 
läbiviimisest planeeritavad tulud. 2026. aasta eelarvesse planeeritakse kultuuri- ja kunstialasest 
tegevusest tulu summas 44 310 eurot. 2025. aasta eelarves oli vastav tulu 44 640,34 eurot. Tulu 
teenijaks on Järva Valla Kultuurikeskus. Ülevallaliste ürituste (nt beebide pidu, valla sünnipäev, 
kirikute päevad, vabariigi aastapäev jm) rahastus on samuti kajastatud kultuurikeskuse eelarves. 

2.3.4. Tulud spordi- ja puhkealasest tegevusest  
2026. aasta eelarvesse planeeritakse spordi- ja puhkealasest tegevusest 7 000 eurot ning tulu 
teenijaks on Järva Valla Spordikeskus.  

 
Tabel 12. Spordi- ja puhkealase tegevuse tulud  

  2025 eelarve 2025 täitmine 2026 eelarve 

Järva Valla Spordikeskus 1 885,17 1 885,17 0,00 
Järva Valla Spordikeskus - Aravete hoone 1 500,00 2 271,32 1 500,00 
Järva Valla Spordikeskus - Imavere hoone 1 500,00 2 600,00 1 500,00 
Järva Valla Spordikeskus - Järva-Jaani hoone 500,00 1 011,14 300,00 
Järva Valla Spordikeskus - Koeru hoone 3 000,00 5 349,84 3 000,00 
Järva Valla Spordikeskus - Koigi hoone 800,00 1 209,30 700,00 
KOKKU 9 185,17 14 326,77 7 000,00 

 

2.3.5. Tulud sotsiaalalasest tegevusest  
 
Tulu suuruseks planeeritakse Järva valla 2026. aasta eelarves 551 567 eurot.  
 
Tabel 13. Sotsiaalvaldkonna tulud  

  2025 eelarve 
2025 

täitmine 
2026 eelarve 

Järva Vallavalitsus 351 087,00 121 289,68 285 077,00 

Ahula Sotsiaalkeskus 51 600,00 54 146,5 54 000,00 

Imavere Päevakeskus 25 570 27 134,08 26 290,00 

Koeru Perekodu 153 600,00 178 862,07 186 200,00 

KOKKU 581 857,00 202 570,26 551 567,00 
 
Järva Vallavalitsuse all on projektide vahendid, mille eest esitatakse Sotsiaalkindlustusametile 
arved vastavalt osutatud teenustele. Vallavalitsuse kaudu liiguvad ka hooldekodu elanike 
pensionid ning eestkostetavate isikute üldhooldusteenuse omaosalused. 

 
2.3.6. Elamu-ja kommunaaltegevuse tulud  

Järva valla 2026. aasta eelarves prognoositakse elamu- ja kommunaaltegevusest laekuvaks 
tuluks 203 900 eurot. Selle alla kuuluvad valla korterite kommunaalkulud, mis laekuvad 
üürnikelt tagasi. 
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2.3.7. Tulud põllumajandusasutuste majandustegevusest  
Eelarvesse on ametiasutuse tuluna planeeritud 10 200 eurot. Selle alla kuuluvad põllu- ja 
aiamaade renditulud, metsa raieõiguse ja metsamaterjali müügitulud ning maakorraldusest 
tulenevad piirinaabrite makstavad hüvitised. 

2.3.8. Üür ja rent  
Eelarvesse on planeeritud mitteeluruumide kasutamise eest üüritulu ja kommunaalteenused 
2026. aastal 47 630 eurot.  

Tabel 14. Üüritulud  

   2025 eelarve 2025 täitmine 2026 eelarve 

Järva Vallavalitsus 42 930,00 40 167,79 46 980,00 
Järva Valla Spordikeskus 0,00 3 392,00 1 500,00 
Järva Valla Noorsootöökeskus 0,00 240,00 0,00 
Järva Valla Kultuurikeskus  3 500,00 10 177,75 7 200,00 
Imavere Kool  0,00 100,00 0,00 
Koigi Kool  1 000,00 0,00 500,00 
Peetri Kool 0,00 0,00 0,00 
Koeru Keskkool 200,00 0,00 0,00 
Põhja-Järva Kool 0,00 792,57 0,00 
KOKKU 47 630,00 54 870,11 56 180,00 

 

 2.4.  Saadud tegevustoetused  
2.4.1. Kohaliku omavalitsuse toetusfond  

Riigieelarve seadusega eraldatakse kohalikule omavalitsusele toetust hariduskuludeks, 
toimetulekutoetuse maksmiseks, koolilõuna kulu osaliseks katmiseks, sotsiaaltoetuste ja – 
teenuste osutamise toetuseks, omavalitsuste tulubaasi stabiliseerimiseks ja muudeks toetusteks.  

Toetusfondi ühtne eesmärk on tagada kohalikele omavalitsustele piisavad vahendid kohaliku 
elu üle iseseisvalt seaduste alusel otsustamiseks. Toetusfondi vahendid on määratud 
konkreetseks otstarbeks. Igal aastal jaotatakse neid vahendeid Vabariigi Valitsuse määrusega.  

Küll on teada, et sellised sihtotstarbelised toetused nagu hooldereformi toetus, asendushoolduse 
toetus ja matusetoetus enam ei laeku toetusfondi, vaid need kulud tuleb katta tulumaksu 
laekumiste ja tasandusfondi suurenemise arvelt.  

Toetusfondi vahendid on arvestatud 2025. aasta tasemel lähtudes Regionaal- ja 
Põllumajandusministeeriumi kodulehel avaldatud infost. 

Tasandus- ja toetusfondi vahendid kantakse kohaliku omavalitsuse üksustele üle 
rahandusministri 10.09.2014 määruse nr 30 „Kassalise teenindamise eeskiri“ § 20 alusel. 
Määratud toetustest kantakse üle esimeses kvartalis 28%, teises kvartalis 34%, kolmandas 
kvartalis 18% ja neljandas kvartalis 20%, sh iga kuu üks kolmandik kvartalis väljamaksmisele 
kuuluvatest vahenditest. Eeskirjas on sätestatud võimalused avansiliste maksete taotlemiseks.  

 
2.4.2. Kohaliku omavalitsuse tasandusfond  

Kohaliku omavalitsuse üksuste eelarved on iseseisvad, mis tähendab, et omavalitsused 
otsustavad ise nende koostamise üle. Riigieelarvest edasikantavate maksutulude (tulumaks ja 
maamaks) ning tasandus- ja toetusfondi ühine eesmärk on tagada kohaliku omavalitsuse 
üksustele piisavad vahendid kohaliku elu küsimuste iseseisvaks korraldamiseks seaduste alusel. 
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Tasandusfond on mõeldud omavalitsuste eelarveliste võimaluste ühtlustamiseks ning see 
jaotatakse riigieelarve seaduse alusel. Riigieelarve seadusega eraldatakse kohalikele 
omavalitsustele toetust hariduskuludeks, toimetulekutoetuse maksmiseks, koolilõuna kulu 
osaliseks katmiseks, sotsiaaltoetuste ja -teenuste osutamiseks, omavalitsuste tulubaasi 
stabiliseerimiseks ning muudeks toetusteks.  

Riigieelarve toetusfond – vahendid on ette nähtud üldhariduse andmiseks (õpetajate ja 
koolijuhtide tööjõukulud, õppevahendid, koolilõuna jms), toimetulekutoetuse maksmise kulude 
hüvitamiseks, kohalike teede hoiuks, rahvastikutoimingute kulude hüvitamiseks, raske ja 
sügava puudega laste lapsehoiuteenuse toetamiseks, huvitegevuse toetamiseks ning 
koolieelsete lasteasutuste õpetajate tööjõukulude katmiseks. Alates 2025. aastast sisaldab 
toetusfond ka vaimse tervise edendamise toetust. 

Toetusfondi vahendite jaotuse kehtestab Vabariigi Valitsus. Toetusfondi eesmärk on tagada 
kohalikele omavalitsustele piisavad vahendid kohaliku elu küsimuste üle seaduste alusel 
iseseisvalt otsustamiseks. 

Toetusfondi vahendid on arvestatud Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumi kodulehel 
avaldatud andmete alusel.  

 
Tabel 15. Tasandusfond aastatel 2018 – 2026  

aasta  tasandusfond  muutus  

2018  826 305  -  

2019  1 022 193  195 888  

2020  1 406 706  384 513  

2021  1 505 489  98 783  

2022  1 639 189  133 700  

2023  1 771 038  131 849  

2024  2 075 298  304 260  

2025  1 957 867  -117 431  

2026 1 739 478 -218 389 
  

 2.5.  Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks  
Sihtotstarbelised toetused on riigieelarvest ja muudelt rahastajatelt eelarveaasta jooksul 
saadavad sihtotstarbelised eraldised. Tegevuskulude sihtfinantseerimiseks on eelarves 
arvestatud 106 736 eurot.  

Tabel 16. Sihtfinantseerimise tulud  

  2025 eelarve 
2025 

täitmine 
2026 eelarve 

Vallavalitsus 197 047,06 164 080,16 24 493,00 
Järva Valla Noorsootöökeskus 37 675,40 48 348,68 6 840,00 
Järva Vallaraamatukogu 17 075,00 14 066,00 16 000,00 
Järva Valla Kultuurikeskus  27 953,00 56 206,43 38 062,00 
Järvapesa Lasteaed 429,66 284,90 0,00 
Järva-Jaani Lasteaed 1 089,60 1 451,20 0,00 
Koeru Lasteaed 161,70 239,70 0,00 
Koigi Kool 13 596,61 2 300,31 0,00 
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Põhja-Järva Kool 34 317,29 10 941,56 4 900,00 
Imavere Kool (põhikool) 29 980,80 4 159,43 0,00 
Imavere Kool (lasteaed) 0,00 0,00 17 922,00 
Järva-Jaani Kool 12 570,45 834,78 0,00 
Koeru Keskkool 30 671,02 19 515,71 16 999,00 
Peetri Kool 2 458,55 236,74 0,00 
KOKKU 405 026,14 322 665,60 125 216,00 

 
 2.6.  Muud tegevustulud  

 
Tulud loodusressursside kasutamisest – laekumised Keskkonnaametilt kohaliku tähtsusega 
maardlate kaevandamisõiguse eest vastavalt keskkonnatasude seadusele ja Vabariigi Valitsuse 
07.07.2016 määrusele nr 75 „Riigile kuuluva maavara kaevandamisõiguse tasumäärad“ ning 
tasud vee erikasutusest vastavalt veeseaduse alusel. Vee erikasutus on vee kasutamine veekogu 
või põhjaveekihi seisundit mõjutavate ainete, ehitiste või tehnovahenditega vee erikasutusloa 
alusel. Vee erikasutuse tulu arvestab Keskkonnaamet, kes annab selle SA-le 
Keskkonnainvesteeringute Keskus ja kohaliku omavalitsuse üksustele. 2026. aasta eelarvesse 
prognoositud laekumine kokku 85 000 eurot. 

 
3. PÕHITEGEVUSE KULUD  

Vastavalt KOFS § 8 lõikele 1 planeeritakse põhitegevuse kulude eelarveosasse antavad toetused 
ja muud tegevuskulud (personali-, majandamis- ja muud kulud).  

Eelarve kulude klassifitseerimine toimub analoogsetel alustel tulude tähistamisega. Kulud 
tähistatakse nende detailsuse järgi:  

 üldised valitsussektori teenused;  
 avalik kord ja julgeolek;  
 majandus;  
 keskkonnakaitse;  
 elamu- ja kommunaalmajandus;  
 tervishoid;  
 vabaaeg, kultuur, religioon;  
 haridus;  
 sotsiaalne kaitse.  

 
Iga valdkond jaguneb tegevusaladeks, mis on sätestatud riigi raamatupidamise üldeeskirjaga. 
Riigi raamatupidamise üldeeskiri näeb ette viiekohalise konto kasutamise ja ülejäänud 
detailsem jaotus on iga kohaliku omavalitsuse otsustada.  

 
Tabel 17. Eelarve kulud valdkondade kaupa  

  2025 eelarve 2025 täitmine 2026 eelarve 

01 Üldised valitsussektori teenused 1 226 635,74 1 055 933,41 1 327 807,00 
02 Riigikaitse 9 493,00 10 548,87 9 493,00 
03 Avalik kord ja julgeolek 12 800,00 9 900,00 11 800,00 
04 Majandus 1 075 199,00 811 034,84 979 768,00 
05 Keskkonnakaitse 416 308,00 449 018,43 469 315,00 
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06 Elamu- ja kommunaalmajandus 1 431 897,22 1 412 264,58 1 638 068,00 
07 Tervishoid 49 934,00 36 117,64 47 545,00 
08 Vabaaeg, kultuur, religioon 2 172 533,04 2 079 329,84 2 011 791,00 
09 Haridus 10 801 160,80 10 460 752,17 11 036 034,00 
10 Sotsiaalne kaitse 2 710 492,52 2 445 077,01 2 802 833,00 
KOKKU 19 906 453,32 18 769 976,79 20 334 454,00 

 

Joonis 6. Valdkondade võrdlus 2026. aastal  

 

Valdkondadest suurima osa kogu eelarve mahust moodustab hariduse valdkonna eelarve: 57%. 
Üldiste valitsussektori teenuste valdkonnas on arvestatud ka laenu põhiosa tagasimaksed ja 
intressikulud võetud laenudelt ning valla reservfond ettenägematute kulude katteks. 

 3.1.  Üldised valitsussektori teenused  
Valdkonnas on arvestatud eelarvelised vahendid valla üldisteks juhtimiskuludeks, sealhulgas 
vallavolikogu istungite ja alaliste komisjonide töö korraldamiseks, vallavolikogu ja 
vallavalitsuse palgafondiks, vallavalitsuse administreerimiskuludeks ning 
administratiivhoonete haldamiskuludeks. Üldiste valitsemissektori teenuste kulude hulka on 
arvestatud muu hulgas valla reservfond ning liikmemaksud mittetulundusühingutele ja 
sihtasutustele, mille liige on Järva vald. Üldiste valitsemissektori teenuste valdkonna kuludeks 
on planeeritud 1 303 807 eurot. 
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Tabel 18. Üldised valitsussektori teenused  
 2025 eelarve 2025 täitmine 2026 eelarve 
0111101 Järva Vallavolikogu 105 113,00 80 998,08 126 527,00 
0111201 Järva-Jaani Teeninduskeskus 14 549,00 129 018,76 11 650,00 
0111202 Aravete Teeninduskeskus 5 560,00 3 675,96 4 660,00 
0111203 Imavere Teeninduskeskus 3 372,00 3 150,78 3 480,00 
0111204 Peetri Teeninduskeskus 17 680,00 15 936,88 0,00 
0111205 Koigi Teeninduskeskus 3 980,00 5 954,68 4 730,00 
0111206 Koeru Teeninduskeskus 22 017,00 24 566,69 18 080,00 
0111208 Vallavalitsuse üldine 817 134,00 737 019,05 909 989,00 
0111209 Avalikud suhted 52 403,00 53 822,87 58 118,00 
0111401 Reservfond 53 360,74 0,00 100 000,00 
0133001 Liikmemaksud 90 473,00 85 804,20 90 473,00 
0160001 Valimised 40 894,00 32 032,36 0,00 
0170001 Valitsussektori võla teenindamine 100,00 53,10 100,00 
KOKKU 1 226 635,74 1 172 033,41 1 327 807,00 

 

01111 Järva Vallavolikogu  
Järva Vallavolikogu eelarve on 2026. aastal 126 527 eurot, milles on arvestatud volikogu 
liikmete tasud, komisjonide kulud ning majandamiskulud. 

Vastavalt  Järva  Vallavolikogu  21.12.2017  määrusele  nr  4  

(https://www.riigiteataja.ee/akt/409102020006) makstakse Järva Vallavolikogu esimehele 
volikogu töö korraldamise ja juhtimise eest igakuist hüvitust (tasu), mille suurus on alates 
01.02.2026 1 500 eurot kuus. Järva Vallavolikogu aseesimehele makstakse ühes kalendrikuus 
volikogu tööst osavõtu ja volikogu esimehe asendamisel volikogu töö korraldamise eest 
hüvitust (tasu), mille suurus on 750 eurot. Tasu makstakse 12 kuu eest.  

Volikogu alatise komisjoni aseesimehe ja alatise komisjoni liikme tasu suurus volikogu 
komisjoni tööst osavõtu eest on 70 eurot kalendrikuus, kui komisjoni koosolekul osaletakse 
füüsiliselt kohal olles. Kui komisjoni aseesimees ja/või komisjoni liige osaleb koosolekul 
kaugosalusega, on tasu suurus 35 eurot kalendrikuus. Tasu makstakse, kui komisjoni 
aseesimees või komisjoni liige osales komisjoni koosolekul. 

Volikogu liikme tasu suurus volikogu tööst osavõtu eest on 100 eurot kalendrikuus, kui 
volikogu liige osaleb istungil füüsiliselt kohal olles. Kui volikogu liige osaleb istungil 
kaugosalusega, on tasu suurus 50 eurot kalendrikuus. Volikogu alatise komisjoni esimehe tasu 
suurus komisjoni töö korraldamise ja juhtimise eest on 250 eurot kalendrikuus, kui komisjoni 
esimees osaleb komisjoni koosolekul füüsiliselt kohal olles. Kui komisjoni esimees osaleb 
koosolekul kaugosalusega, on tasu suurus 125 eurot kalendrikuus. Tasu makstakse selle 
kalendrikuu eest, millal esimees koosolek(ud) läbi viis. 

Majandamiskulude all nähakse vallavolikogule ette koolituskulud, infotehnoloogia- ja 
kommunikatsioonikulud.  

01112 Järva Vallavalitsus  
Järva Vallavalitsuse tegevusala sisaldab nii Järva Vallavalitsuse kui täitevorgani kui ka Järva 
Vallavalitsuse kui ametiasutuse tegevusega seotud kulu summas 1 010 707 eurot.  

Personalikuludesse on arvestatud 17 töötaja kulud (vallavanem, kaks abivallavanemat, 
vallavalitsuse liige, kantselei, finantsosakond, arenduse peaspetsialist, avalike suhete 
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peaspetsialist ja IT-spetsialist). Vastavalt Järva Vallavolikogu kinnitatud ametiasutuse 
struktuurile (28.11.2024 otsus nr 59) on ametiasutuses kohaliku võimu teostamisega seotud 
teenistuskohti kokku 41. 

Majandamiskuludesse on arvestatud vallavalitsuse administreerimiskulud (side-, posti- ja 
pangateenused, vastuvõtukulud, arvestus- ja auditeerimisteenused, personaliteenused ning e-
arvesüsteemi haldamiskulud), vallavalitsuse teenistujate lähetus- ja koolituskulud, info- ja 
kommunikatsioonitehnoloogia kulud, inventarikulud ning muud majandamiskulud. Selle 
valdkonna all kajastatakse ka teeninduskeskuste (Järva-Jaani, Aravete, Imavere, Koigi, Koeru) 
hoonete haldamisega seotud kulud (soojusenergia, elekter, vesi ja kanalisatsioon, 
korrashoiumaterjalid, valveteenus). 

 01114 Reservfond  
Planeeritud reservfond erakorraliste väljaminekute tegemiseks. Eelarve 2025 veerus kajastub 
jaotamata reservfondi eelarve jääk seisuga 17.10.2025. Vallavalitsus eraldab reservfondist 
vahendeid sihtotstarbeliselt vastavalt Järva Vallavolikogu 24.05.2018 määruse nr 21 „Järva 
valla finantsjuhtimise kord“ § 20 lõikele 2 ja lõike 3 punktile 6. Reservfondi suuruseks 2026. 
aastal on planeeritud 100 000 eurot. 

01330 Muud üldised teenused   
Eelarvesse on arvestatud liikmemaksud järgmistele mittetulundusühingutele ja sihtasutustele – 
Eesti Linnade ja Valdade Liit MTÜ, Eesti Jäätmehoolduskeskus MTÜ, Järvamaa 
Ühistranspordi Keskus MTÜ, Järvamaa Arengu Partnerid MTÜ ning Lõuna-Järvamaa 
Koostöökogu MTÜ. Liikmemaksu suurused on planeeritud eelduslikult ja seni teadaoleva info 
alusel 2026. aasta eelarvesse 90 473 eurot. 

Eelarves on arvestatud ka tegevustoetus sihtasutusele Järvamaa vastavalt Järva Vallavolikogu 
28.11.2024 otsusele nr 60 „Rahaliselt hinnatava kohustuse võtmine“. 

01700 Valitsussektori võla teenindamine  
Antud tegevusalalt kaetakse pangateenusega (ülekannete teostamisega ning e-arvete 
edastamisega pankadesse) seotud kulu. Järva Vallavalitsusel on arvelduskontod SEB-s, 
Swedbankis, LHV-s ning Coop Pangas. Finantskulude eelarve on lahti kirjutatud eelarve osas 
„Investeerimistegevus“ (intressikulud) ja „Finantseerimistegevus“ (laenukohustused). 

01800 Üldise iseloomuga ülekanded valitsussektoris  
Vastavalt lepingule Järvamaa Haigla AS ja Järva Vallavalitsuse vahel sissemakse aktsiakapitali 
summas 24 576 eurot. 

  
3.2. Riigikaitse 

02200 Tsiviilkaitse 
Järva valla 2026. aasta kriisivalmiduse kuludeks on planeeritud 9 493 eurot. 

 

 3.3.  Avalik kord ja julgeolek  
Avaliku korra ja julgeoleku valdkonna eelarve on planeeritud 2026. aastal 11 800 eurot, mille 
hulgas on päästeteenuste tegevustega seotud kulud. 

Tabel 19. Avalik kord ja julgeolek tegevusala võrdlus 

  2025 eelarve 2025 täitmine 2026 eelarve 

0310001 Politsei 1 000,00 1 000,00 1 000,00 
0320001 Päästeteenused 11 800,00 8 900,00 10 800,00 
KOKKU 12 800,00 9 900,00 11 800,00 
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03100 Politsei  
Toetatakse 1 000 euroga MTÜd Järvamaa Abipolitseinikud.  

03200 Päästeteenused  
Päästeteenuste kulu on eraldisena Järva valla eelarves 10 800 eurot. Valla eelarvest toetatakse 
MTÜd Järva-Jaani Tuletõrje Selts, Kesk-Eesti Päästekeskus MTÜd ja MTÜd Türi Vabatahtlik 
Tuletõrje Ühing.  

 3.4.  Majandus  
Valdkonnas on arvestatud muuhulgas maakorraldusega seotud kulud, liikluskorralduse kulud, 
teede ja tänavate korrashoid ja rekonstrueerimine, vahendid turismi arendamiseks, 
planeeringute koostamise kulud ning muud valla majandamisega seotud kulud. 

Tabel 20. Majanduse tegevusala võrdlus  

  2025 eelarve 2025 täitmine 2026 eelarve 

0421001 Põllumajandus 34 236,00 34 425,04 48 323,00 
0451001 Teede ja tänavate korrashoid 695 324,00 556 771,58 701 929,00 
0473001 Turism 3 000,00 1 814,48 3 000,00 
0474001 Üldmajanduslikud arendusprojektid 24 876,00 24 625,00 0,00 
0474003 Koeru Ambulatooriumi kulud 20 410,00 22 199,71 20 800,00 

0490001 Muu majandus (sh majanduse haldus) 291 153,00 167 826,02 205 716,00 

0490002 Neitla karjäär 6 200,00 3 373,01 0,00 
KOKKU 1 075 199,00 811 034 84 979 768,00 

 
04210 Põllumajandus  
Eelarvesse on kavandatud maakorralduse peaspetsialisti personali- ja majanduskulud, 
sealhulgas kulud maade mõõdistamiseks, notaritasude katteks, pärandvara inventuuride 
läbiviimiseks ja oksjonite korraldamiseks. Samuti on arvestatud põllu- ja metsamaade 
parendamise kulusid (nt metsataimede istutamine ja hooldamine, hooldus- või valgustusraied), 
samuti maakorraldus- ja maade omandamise kulusid. 

04510 Maanteetransport (teede ja tänavate korrashoid)  
Eelarvesse on planeeritud teede peaspetsialisti personalikulud ning 665 000 eurot teede ja 
bussipaviljonide korrashoiuks. Investeeringud on kajastatud eelarve osas 
„Investeerimistegevus“.  

Eelarve majandamiskuludes on arvestatud järgmiste tegevustega: teede ja tänavate 
perioodilised hooldus- ja remonttööd (sh löökaukude likvideerimine, greiderdamine, 
järelevalveteenuse osutamine); kruuskattega teede ja platside tolmuvabade katete ehitus (aluse 
ehitus koos pindamisega ning freespuruga katmine), lume lükkamine ja muud ettenägematud 
tööd. 

0473001 Turism 
Järva valla ja valla turismiobjektide turundusega seotud kulutused (sh vajadusel 
turismimessidel osalemiskulud) ning Järva valda tutvustavate infotrükiste koostamisega seotud 
kulud. Eelarvesse on planeeritud 3000 eurot. 

04740 Koeru Ambulatooriumi kulud  
Eelarvesse on planeeritud Koeru Ambulatooriumi hoone majanduskulud 20 800 eurot.  
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04900 Muu majanduse haldus  
Tegevusala personalikuludesse on arvestatud kahe ehituse peaspetsialisti ja 
järelevalvespetsialisti palgafond. Alates 2026. aastast väheneb palgafond, kuna arendus- ja 
majandusosakonna juhataja ametikoht kaob, osakonda hakkab juhtima abivallavanem. 

Eelarve majandamiskuludes on arvestatud juriidilised teenused, riigihangete 
nõustamisteenused, Koigi ja Imavere piirkonna soojamajanduse arengukava koostamine, Järva 
vallale kuuluvate detailplaneeringute kulud ning teenuste paiknemise analüüsid (Ambla ja 
Järva-Jaani kinnisvaraanalüüs). 

Majanduskulude all on arvestatud ka Järva Teatajas avaldatavad detailplaneeringu- ja 
üldplaneeringu kuulutused. 

 3.4.  Keskkonnakaitse  
Keskkonnakaitse valdkond on planeeritud 2026. aastal tegevuskuludena 469 315 eurot, mille 
hulgas on jäätmekäitluse, avalike alade puhastuse, heitveekäitluse ning bioloogilise 
mitmekesisuse ja maastiku kaitse tegevustega seotud kulud.  

 
Tabel 21. Keskkonnakaitse tegevusala võrdlus 

  
2025 eelarve 2025 täitmine* 2026 eelarve 

0510001 Jäätmekäitlus 64 365,00 64 131,44 68 612,00 
0510101 Avalike alade puhastamine 275 849,00 285 906,34 317 394,00 
0540001 Maastiku kaitse 76 094,00 98 980,65 83 309 
KOKKU 416 308,00 449 018,43 469 315 

 
05100 Jäätmekäitlus  
Eelarvesse on planeeritud 68 612 eurot personali- ja majandamiskuludeks. Majandamiskulud 
hõlmavad lepinguliste olmejäätmete ning pakendi- ja paberikonteinerite renti ja tühjendust, 
samuti võimalusel uute konteinerite soetamist. 

Alates 2025. aastast on eelarvesse kavandatud toetus korteriühistutele summas 10 000 eurot, et 
parandada jäätmete liigiti kogumise võimalusi. 

05101 Avalike alade puhastus  
Avalike alade puhastuse tegevuskulu 2026. aastal on 317 394 eurot. Siin all kajastatakse Järva 
Teenuste töötajate personalikulud, kes tegelevad avalike alade puhastusega.  

Majanduskulude alla on planeeritud kulud töövahendite (kindad, rehad, labidad, prügikotid) 
soetamiseks, avalike konteinerite tühjenduseks, puulehtede veoks, tormimurru koristuseks 
väljaspool parke, avalike alade taimede istutuseks, supluskohtade ja ujumissildade hoolduseks 
jne.  

05400 Bioloogilise mitmekesisuse ja maastiku kaitse  
Eelarvesse on planeeritud 83 309 eurot personali- ja majandamiskuludeks. Vahendeid 
kasutatakse järvede ümbruse võsa raieks, veeanalüüsideks, järvede siseseks niitmiseks, 
kaitsealuste parkide hoolduseks, vajalike töövahendite soetamiseks ning järveäärsete WC-de 
hoolduseks.  

 3.5.  Elamu- ja kommunaalmajandus  
Elamu- ja kommunaalmajanduse valdkonna kuludeks on planeeritud 1 638 068 eurot, mis 
hõlmavad elamumajanduse, veevarustuse, tänavavalgustuse, kalmistute ning hulkuvate 
loomade püüdmisega seotud kulutusi. 
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Tabel 22. Elamu- ja kommunaalmajandus tegevusala võrdlus 

   2025 eelarve 2025 täitmine 2026 eelarve 

0660508 Järva Teenused 905 649,22 932 904,26 1 130 332,00 
0630001 Veevarustus 18 203,00 0,00 0,00 
0640001 Tänavavalgustus 105 000,00 101 902,63 92 000,00 

0660501 Elamu- ja kommunaaltegevused 
(haldamine) 

228 815,00 214 690,14 234 565,00 

0660502 Muud elamu- ja 
kommunaaltegevused (hulkuvad loomad) 

15 550,00 6 224,59 9 800,00 

0660503 Muud elamu- ja 
kommunaaltegevused (kalmistud) 

43 030,00 44 978,57 51 371,00 

0660504 Haljastus 60 500,00 57 959,15 53 500,00 
0660505 Järva-Jaani Tervisemaja 30 379,00 30 334,51 25 350,00 
0660507 Imavere korterelamu 24 771,00 23 270,73 24 420,00 
0660509 Peetri keskusehoone 0,00 0,00 16 730,00 
KOKKU 1 431 897,22 1 412 264,58 1 638 068,00 

 

0660508 Järva Teenused 
Eelarvesse on personali- ja majandamiskuludeks planeeritud 1 130 332 eurot. Järva Teenuste 
eelarvesse on hoonete remondikuludeks planeeritud 240 000 eurot, mis on mõeldud valla 
hoonete remondiks. Aasta jooksul, kui tööd teostatakse, liiguvad eelarve ja kulud vastava hoone 
alla lisaeelarvete kaudu. 

06400 Tänavavalgustus  
Tänavavalgustuse tegevusalale on eelarves planeeritud 92 000 eurot tänavavalgustuse 
haldamisega seotud kulude katteks (elektrikulu, hoolduskulu, avariide likvideerimine, 
remondikulu ja piirkondade jõuluvalgustuste uuendamine). Investeeringud on kajastatud 
eelarve osas „Investeerimistegevus“. 

0660501 Elamu- ja kommunaaltegevused (haldamine) 
Eelarvesse on planeeritud 234 565 eurot personali- ja majandamiskuludeks. See hõlmab 
vallavara peaspetsialisti personalikulud ning elamu- ja kommunaalmajanduse tegevuse 
haldamisega seotud kulud. Samuti kajastatakse siin projekti „Kodud tuleohutuks“ kulud. 

0660502 Muud elamu- ja kommunaaltegevused (hulkuvad loomad) 
Eelarvesse on planeeritud 9 800 eurot lemmikloomaregistri rendiks ning hulkuvate loomade 
püüdmise, võimalusel omaniku tuvastamise ja loomade tagastamise, omanikuta loomade 
varjupaika toimetamise ning varjupaikadesse vastuvõtu ja hooldamise kuludeks. 

0660503 Muud elamu- ja kommunaaltegevused (kalmistud) 
Kalmistute tegevusalale on planeeritud 51 371 eurot. Eelarves on majanduskuludeks arvestatud 
Järva Teenuste töötajate personalikulud, kes tegelevad kalmistute hooldusega, andmebaasi 
Haudi rendikulude katmine, liiva vedu kalmistutele, kalmistutel puistu hooldamine (sealhulgas 
ohtlike puude raie, kõrghaljastuse hoolduslõikus – kuivanud okste lõikus, võra kujundus ja 
sidumine, kändude freesimine) ning kvartali- ja infotahvlite uuendamine. 

0660504 Haljastus 
Haljastuse kuludeks on planeeritud Järva Teenuste eelarvesse 53 500 eurot. Haljastuse kulude 
alla on planeeritud kulud haljasalade korrashoiuks. 
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0660505 Järva-Jaani Tervisemaja 
Eelarvesse on planeeritud 25 350 eurot majandamiskuludeks. 

0660507 Imavere korterelamu 
Eelarvesse on planeeritud 24 420 eurot majandamiskuludeks. 

0660509 Peetri Keskusehoone 
Eelarvesse on planeeritud 16 730 eurot majanduskuludeks. Need kulud on eelnevalt kajastatud 
Peetri teeninduskeskuse tegevusalal. 

 3.6.  Tervishoid  
Tervishoid tegevusala reale on planeeritud 47 545 eurot, sellest 13 935 eurot vaimse tervise 
edendamiseks. 

Tabel 23. Tervishoid tegevusala võrdlus 

  
2025 eelarve 2025 täitmine 2026 eelarve 

0721001 Aravete perearsti 
majanduskulud 

9 059,00 7 434,15 7 900,00 

0721003 Imavere perearsti 
majanduskulud 

3 840,00 3 860,65 4 020,00 

0721004 Koigi ambulatoorium 23 100,00 21 872,84 21 690,00 
0740001 Avalikud tervishoiuteenused 13 935,00 2 950,00 13 935,00 
KOKKU 49 934,00 36 117,64 47 545,00 

 
0721001 Aravete perearsti majanduskulud 
Eelarvesse on planeeritud 7 900 eurot majandamiskuludeks. 

0721003 Imavere perearsti majanduskulud 
Eelarvesse on planeeritud 4 020 eurot majandamiskuludeks. 

0721004 Koigi ambulatoorium 
Eelarvesse on planeeritud 21 690 eurot majandamiskuludeks. 

0740001 Avalikud tervishoiuteenused 
Eelarvesse on planeeritud 13 935 eurot. 

Tegevusala alates 01.01.2025. Eelarves arvestatud riigieelarve toetusfondist eraldatavad 
vahendid vaimse tervise edendamise kulude katteks. Toetus eraldatakse lähtudes Vabariigi 
Valitsuse määrusega kehtestatud „Riigieelarve seaduses kohaliku omavalitsuse üksustele 
määratud toetusfondi vahendite jaotamise ja kasutamise tingimused ja kord“. Nimetatud 
määruse § 33 lõike 2 alusel peab kohaliku omavalitsuse üksus toetuse kasutamisel lähtuma 
sotsiaalhoolekande seaduse § 156 lõigetes 39 ja 310 sätestatud tingimustest. 

3.7. Vaba aeg, kultuur, religioon  
Tegevusalade ridadele on planeeritud 2 011 791 eurot.  
 
Tabel 24. Vaba aeg, kultuur, religioon tegevusala võrdlus 
  2025 eelarve 2025 täitmine 2026 eelarve 
0810201 Järva Valla Spordikeskus 242 302,17 241 358,05 257 945,00 

0810202 Järva Valla Spordikeskus Aravete 
võimla 

34 548,00 36 434,32 30 200,00 
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0810203 Järva Valla Spordikeskus 
Imavere võimla 

22 156,20 22 519,64 14 840,00 

0810204 Järva Valla Spordikeskus Koeru 
võimla 

32 200,00 19 304,64 15 900,00 

0810205 Järva Valla Spordikeskus Koigi 
võimla 

28 010,00 30 814,94 24 030,00 

0810207 Järva Valla Spordikeskus Järva-
Jaani võimla 

41 335,00 41 995,91 21 160,00 

0810209 Spordi haldamine 41 626,00 31 836,88 50 575,00 

0810222 SA Valgehobusemäe Suusa- ja 
Puhkusekeskus 

20 000,00 20 000,00 20 000,00 

0810701 Järva Valla Noorsootöökeskus 266 866,40 252 069,01 266 225,00 

0810701 Järva Valla Noorsootöökeskus 
Aravete 

1 070,00 572,78 9 550,00 

0810703 Järva Valla Noorsootöökeskus 
Ambla 

2 450,00 1 408,29 2 450,00 

0810704 Järva Valla Noorsootöökeskus 
Järva-Jaani 

7 960,00 6 333,15 6 860,00 

0810705 Järva Valla Noorsootöökeskus 
Koigi 

250,00 0,00 0,00 

0810706 Järva Valla Noorsootöökeskus 
Koeru 

3 800,00 4 275,48 4 530,00 

0810708 Järva Valla Noorsootöökeskus 
Imavere 

10 320,50 9 644,61 3 400,00 

0810709 Noorte töö- ja puhkelaager 40 808,00 39 711,13 38 273,00 

0810710 Järva Valla Noorsootöökeskus 
Albu 

3 550,00 4 173,21 4 600,00 

0810910 Järvamaa laulu- ja tantsupidu 100 390,60 100 390,60 0,00 

0820101 Järva Vallaraamatukogu Ambla 
raamatukogu 

3 180,00 2 694,04 3 180,00 

0820102 Järva Vallaraamatukogu Aravete 
raamatukogu 

5 600,00 4 104,50 5 300,00 

0820104 Järva Vallaraamatukogu Ahula 
raamatukogu 

2 930,00 1 902,68 2 830,00 

0820105 Albu Raamatukogu 2 150,00 1 714,02 2 150,00 
0820106 Imavere Raamatukogu 2 950,00 2 547,55 2 950,00 
0820108 Järva-Jaani Raamatukogu 3 800,00 3 048,53 4 700,00 
0820110 Peetri Raamatukogu 1 690,00 982,83 1 690,00 
0820111 Koigi Raamatukogu 3 300,00 2 716,11 3 300,00 
0820112 Päinurme Raamatukogu 1 170,00 113,71 1 170,00 
0820113 Koeru Raamatukogu 2 650,00 1 815,17 2 650,00 
0820116 Järva Vallaraamatukogu 276 747,92 271 308,83 283 082,00 

0820202 Järva Valla Kultuurikeskus - 
Ambla hoone 

18 664,00 16 231,97 16 190,00 

0820203 Järva Valla Kultuurikeskus 491 346,65 458 351,16 564 154,00 
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0820204 Järva Valla Kultuurikeskus - 
Albu hoone 

17 750,00 0,00 0,00 

0820205 Järva Valla Kultuurikeskus - 
Imavere 

19 830,00 21 963,42 10 130,00 

0820206 Käsukonna Külamaja 1 100,00 536,61 0,00 

0820207 Järva Valla Kultuurikeskus Järva-
Jaani 

50 829,00 45 534,02 23 280,00 

0820208 Järva Valla Kultuurikeskus Peetri 2 750,00 13 027,36 11 430,00 
0820209 Päinurme Rahvamaja 61 416,00 55 369,79 10 210,00 
0820210 Koigi Seltsimaja 6 900,00 5 979,33 6 900,00 
0820211 Järva Valla Kultuurikeskus 
Koeru 

37 355,00 59 003,07 19 400,00 

0820212 Ervita Seltsimaja 3 480,00 3 094,13 3 580,00 
0820213 Vao Seltsimaja 2 500,00 2 156,23 2 500,00 
0820214 Salutaguse Seltsimaja 650,00 231,17 750,00 
0820216 Käravete Järve Selts 2 500,00 1 584,87 2 500,00 

0820301 Järva Valla Kultuurikeskus 
Aravete külamuuseum 

530,00 0,00 0,00 

0830001 Vallaleht ja kirjastamisteenused 47 132,00 43 901,93 48 737,00 
0840002 EELK Järva-Madise kogudus 11 000,00 11 000,00 11 000,00 
0840003 EELK Ambla Maarja kogudus 11 000,00 11 000,00 11 000,00 

0840004 EELK Järva-Jaani Maarja 
kogudus 

3 000,00 3 000,00 3 000,00 

0840006 EELK Koeru Maarja-
Magdaleena kogudus 

4 200,00 4 200,00 4 200,00 

0840007 EELK Järva-Peetri kogudus 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

0840008 EELK Pilistvere Andrease 
kogudus 

500,00 500,00 500,00 

0860003 Seltsitegevuse ja muud toetused 132 289,60 125 751,41 138 790,00 

0860027 SA A. H. Tammsaare Muuseum 
Vargamäel 

20 000,00 20 000,00 20 000,00 

0860049 SA Eesti Piimandusmuuseum 15 000,00 16 244,30 15 000,00 
KOKKU 2 172 533,04 2 079 451,38 2 011 791,00 

 
08102 Sporditegevus  
Valdkonna alla kuuluvad Järva Valla Spordikeskus, SA Valgehobusemäe Suusa- ja Puhkekeskus 
ja spordi haldamise kulud.  

Hallatavate objektidena on loetletud Aravete võimla, Järva-Jaani võimla, Koeru võimla, Koigi 
võimla, Imavere võimla ning Eesti Spordiregistris registreeritud Järva Vallavalitsuse hallatavad 
spordiobjektid. Spordikeskuse hallata on ka talle valitseda antud vallavara, sealhulgas laste 
mänguväljakud. Järva valda on registreeritud 67 spordiobjekti ja 36 laste mänguväljakut 
(orienteeruvalt 254 elementi).   

Järva vald toetab SA-d Valgehobusemäe Suusa- ja Puhkekeskus 20 000 euroga. Toetus on osa 
Kultuuriministeeriumi 2023–2026 projektist “SA Valgehobusemäe Suusa- ja Puhkekeskuse 
edasiarendamine” ning moodustab projekti Järva valla poolse kaasfinantseeringu. 
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Spordi haldamise kulud on 50 575 eurot. Selle summaga toetatakse Järva Vallavolikogu 
29.12.2021 määruse nr 31 „Treeneri tööjõukulu toetuse maksmise kord“ alusel 2025. aastal 
nelja spordiklubi – MTÜ Spordiklubi Vargamäe, MRÜ Maadlusklubi Järvamaa Matimehed, 
MTÜ Ambla Spordiklubi, FC Järva-Jaani ning antakse Paide Rallile toetust 10 000 eurot. 

08107 Noorsootöö ja noortekeskused  
Noorsootöö eelarve 2026. aastal on 335 888 eurot, millest 38 273 eurot on noorte töö- ja 
puhkelaagri majanduskulu. 

Järva Valla Noorsootöökeskus alustas tegevust 01.01.2022. Põhimääruse kohaselt on keskuse 
eesmärgiks luua Järva valla noortele võimalused mitmekülgseks isiksuseliseks arenguks, vaba 
aja sisukaks veetmiseks ja väärtushinnangute kujunemiseks. Tegevuskohad asuvad Albus, 
Aravetel, Imaveres, Järva-Jaanis, Koigis, Koerus ja Päinurmes. Amblas, Peetris, Käsukonnas 
ning mõnes väiksemas kogukonnas on samuti soovitud avatud noorsootöö teenust, kuid hetkel 
puudub koosseisul ajaline ja ressursiline võimalus sellise teenuse pakkumiseks ning 
väiksemates piirkondades avatud või mobiilset noorsootööd korraldada. 

Noorsootöökeskuse majanduskulude hulka on arvestatud noortevolikogu tegevuskulud summas 
2 000 eurot ning noorte omaalgatusfondi vahendid summas 5 000 eurot.  

08201 Raamatukogud  
Järva Valla Raamatukogu eelarves on planeeritud 313 002 eurot majandus- ja 
personalikuludeks. 

Järva Valla Raamatukogu struktuuriüksused asuvad Koerus, Järva-Jaanis, Koigis, Imaveres, 
Amblas, Ahulas, Albus, Aravetel, Peetris, Päinurmes. Alates 01.10.2021 on vallas käigus 
raamatukogubuss „Krõõt“. Buss liigub kindla graafiku alusel valla paikades, kus statsionaarne 
raamatukogu puudub.  

Raamatukogu tegevus on muutunud oluliselt nähtavamaks, lisaks tavapärasele raamatute 
laenutamisele on raamatukogust saanud ka erinevate sündmuste toimumise koht: korraldatakse 
kohtumisi kirjanikega, reisimuljete õhtuid, lastele põnevaid laupäevahommikusi 
raamatukogutunde jne. Lisaks hoonete majandamis- ja personalikuludele moodustavad 
kuludest suurema osa teavikute soetamine (32 000 eurot) ning inventar, millest 8 000 eurot on 
mõeldud Albu raamatukogu mööbli uuendamiseks. 

08202 Rahva- ja kultuurimajad  
Järva Valla Kultuurikeskuse eelarves on planeeritud 654 794 eurot majandus- ja 
personalikuludeks ja seltsimajade majanduskuludeks 16 230 eurot. 

Järva Valla Kultuurikeskus moodustati 01.01.2025 Järva Vallavolikogu 26.09.2024 otsusega nr 
48. Põhja-Järva Kultuurikeskus nimetati ümber Järva Valla Kultuurikeskuseks. 

Järva Valla Kultuurikeskuse struktuuriüksused asuvad Aravetel, Amblas, Imaveres, Järva-
Jaanis, Koerus ja Päinurmes. Kultuurikeskuse eesmärk on hoida ja väärtustada rahvakultuuri 
traditsioone, luua Järva valla elanikele võimalusi vaba aja sisukaks veetmiseks ja 
huvitegevuseks ning vahendada professionaalset kultuuri. Kultuurikeskus korraldab oma 
ülesannete täitmist ise või tellib kultuuriüritusi ning loob huviliste soovidest ja juhendajate 
olemasolust lähtudes võimalused huviringide tegevuseks.“ 

Järva valla eelarves on Koigi Seltsimaja, Ervita Seltsimaja, Salutaguse Seltsimaja, Vao 
Seltsimaja ning Käravete Järve Seltsi Seltsimaja majanduskulud.   

Vallaeelarvest makstakse toetust laulu- ja tantsupeoliikumises osalevate kollektiivide 
juhendajatele. Toetuse arvestus põhineb põhimõttel, et ühele kollektiivile kompenseeritakse 
kuni 2,5 kontakttundi nädalas, välja arvatud C-rühmad ja Koeru Keskkooli neidude rühm, kelle 
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tunnitasuks on kavandatud 4 eurot. Toetuse eesmärk on tagada juhendajatele tööjõukulude 
osaline katmine, soodustada kollektiivide osalemist üleriigilises laulu- ja tantsupeoliikumises 
ning toetada traditsioonilise kultuuri järjepidevuse säilimist. 

Väinjärve veepeo korraldamiseks on eelarvesse arvestatud 10 000 eurot. 

08300 Vallaleht ja kirjastamisteenused  
Eelarvesse on Järva Valla lehe majandus- ja personalikuludeks arvestatud 48 737 eurot. 

Järva Valla leht ilmub kaks korda kuus, välja arvatud juuli ja august, mil leht ilmub üks kord 
kuus. Trükiarv on 3 600 eksemplari ning leht trükitakse Tallinnas AS Printall trükikojas. 
Kujundusteenust osutab vallale OÜ Core Disain. 

Alates 2023. aastast on vallaleht kättesaadav teeninduskeskustes, kauplustes, Tikupoisis, 
raamatukogudes, päevakeskustes ning raamatukogu bussis. Samuti saab lehte soovi korral 
koduhooldustöötajate käest. 

08400 Religioon- ja muud ühiskonnateenused  
Eelarves on planeeritud kogudustele sihtotstarbelised eraldised 34 700 eurot. Toetusi saavad 
EELK Ambla Maarja kogudus, EELK Järva-Jaani Maarja kogudus, EELK Järva-Madise 
kogudus, EELK Järva-Peetri Kogudus, EELK Koeru Maarja-Magdaleena kogudus, EELK 
Pilistvere Andrease kogudus.  

08600 Muu vabaaeg, kultuur, sport  
Eelarvesse on planeeritud 132 400 eurot mittetulundusliku tegevuse toetamiseks. Toetust saab 
taotleda Järva valla elanikele suunatud ja nende huvides toimuvale tegevusele kultuuri, 
hariduse, spordi, noorsootöö, sotsiaaltöö, tervise, turvalisuse, elukeskkonna, keskkonnakaitse 
ja külaliikumise edendamiseks. Toetust võivad taotleda mittetulundusühingud, sihtasutused, 
seltsingud või füüsilised isikud. 

Lisaks on tegevusalale planeeritud toetused summas 35 000 eurot, mis hõlmavad SA A. H. 
Tammsaare muuseumi Vargamäel ja SA Eesti Piimandusmuuseumi toetust. 

 3.8.  Haridus  
Valdkonda on arvestatud vahendid Järva valla haridusasutuste ülalpidamiseks, et tagada 
kaasaegsed õpitingimused ja õppevahendid; teistele kohalikele omavalitsustele 
alusharidusteenuse ja üldhariduskoolide õpilaste tegevuskulude tasumiseks; koolitusteenuse 
ostmiseks erivajadustega lastele; haridusalaste ettevõtmiste korraldamiseks ning 
haridusprojektides osalemise ühekordseteks toetusteks. 

Hariduse tegevusala ridadele on 2026. aasta eelarves planeeritud 11 036 034 eurot, mis hõlmab 
hariduse pakkumisega seotud tegevuskulusid. 

Tabel 25. Hariduskulude tegevusala võrdlus  
  2025 eelarve 2025 täitmine 2026 eelarve 

0911001 Lasteaia kohamaks teistele 
KOVidele 

100 000,00 70 507,00 72 000,00 

0911002 Albu Lasteaed 6 850,00 6 729,70 56 400,00 
0911003 Ahula Lasteaed 30 526,00 33 554,37 18 550,00 
0911004 Aravate lasteaed 18 467,00 31 792,83 38 900,00 
0911005 Imavere Kool (lasteaed) 321 912,00 298 098,04 351 556,00 
0911006 Järva-Jaani Lasteaed Jaanilill 568 921,00 492 585,18 537 845,00 
0911007 Koeru Lasteaed Päikeseratas 813 013,00 793 141,49 850 522,00 
0911008 Ambla Lasteaed 13 200,00 11 397,54 30 600,00 
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0911009 Peetri Kool (lasteaed) 294 257,00 257 725,27 222 918,00 
0911010 Koigi Kool (lasteaed) 186 916,00 183 703,83 209 872,00 
0911011 Järvapesa Lasteaed 746 467,00 722 027,82 797 252,00 
0911020 Imavere lasteaed TOIT 13 392,00 12 367,73 13 041,00 
0911021 Järva-Jaani Lasteaed TOIT 28 281,60 27 321,11 24 696,00 
0911022 Koeru Lasteaed TOIT 85 122,70 87 769,49 77 800,00 
0911023 Peetri lasteaed TOIT 13 140,00 14 492,55 9 114,00 
0911024 Koigi lasteaed TOIT 9 468,00 10 759,02 9 408,00 
0911025 Järvapesa Lasteaed TOIT 34 029,66 38 861,43 33 516,00 
0921205 Kooli mineva lapse toetus 20 000,00 19 200,00 20 000,00 
0921208 Ambla-Aravete Kool (põhikool) 24 881,00 19 322,62 0,00 
0921209 Peetri Kool (põhikool) 268 734,75 245 578,26 209 675,00 
0921210 Koigi Kool (põhikool) 667 380,30 652 218,09 740 080,00 
0921211 Albu Põhikool (põhikool) 68 334,00 90 499,79 52 430,00 
0921212 Imavere Kool (põhikool) 643 995,67 624 425,11 714 001,00 
0921213 Aravete Keskkool (põhikool) 88 422,00 97 086,04 81 500,00 
0921214 Järva-Jaani Kool 961 183,17 995 851,80 985 927,00 
0921215 Koeru Keskkool (põhikool) 1 507 575,62 1 469 807,13 1 618 841,00 
0921216 Põhja-Järva Kool 1 445 572,84 1 467 297,27 1 477 403,00 
0921217 Täiskasvanute gümnaasiumid 500,00 4 468,59 5 000,00 
0921218 Kooli kohamaksud teistele 
KOVdele 

140 000,00 138 277,72 174 576,00 

0921314 Järva-Jaani Gümnaasium 57 898,00 40 466,53 0,00 
0921315 Koeru Keskkool (gümnaasium) 173 693,00 176 704,79 191 164,00 
0951001 Noorte huviharidus ja 
huvitegevus 

131 312,00 102 576,00 113 598,00 

0951002 Koeru Muusikakool 331 095,00 299 761,20 321 365,00 
0960001 Õpilasveo eriliinid 279 133,69 289 842,92 319 696,00 
0960109 Peetri Kool (toit) 38 674,80 41 170,86 38 662,00 
0960110 Koigi Kool (toit) 35 500,31 29 493,08 62 627,00 
0960111 Albu Põhikool (toit) 36 325,00 28 037,21 31 180,00 
0960112 Imavere Kool (toit) 88 401,43 87 840,28 91 568,00 
0960113 Põhja-Järva Kool (toit) 164 850,92 179 239,28 159 543,00 
0960114 Järva-Jaani Kool (toit) 95 845,28 84 054,93 91 373,00 
0960115 Koeru Keskkool (toit) 128 258,00 127 798,35 127 995,00 
0960201 Õpilaskodu kulud 4 000,00 0,00 0,00 
0980001 Hariduse haldus 115 631,06 56 587,95 53 840,00 

KOKKU 
10 801 
160,80 

10 460 
440,20 

11 036 
034,00 

 
09110 Alusharidus  
Järva vallas on 6 lasteaeda – Järvapesa Lasteaed, Imavere Kool (lasteaed), Järva-Jaani Lasteaed 
Jaanilill, Koeru Lasteaed Päikeseratas, Koigi Kool (lasteaed) ja Peetri Kool (lasteaed). Kokku 
on eelarve koostamise perioodil valla lasteaedades 10.11.2025 seisuga 428 last.  

Vastavalt Järva Vallavolikogu 19.12.2018 otsusele nr 83 on lasteaiaõpetaja töötasu alammäär 
täistööajaga töötamisel alates 2020. aasta 1. jaanuarist vähemalt 90% ning magistrikraadiga või 
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sellega võrdsustatud tasemega lasteaiaõpetajal vähemalt 100% üldhariduskooli õpetaja töötasu 
alammäärast. Kõikide valla koolieelsete lasteasutuste lasteaiaõpetajate töötasu alammääraks on 
vastavalt magistrikraadiga õpetajal 1 970 eurot ning teistele 1 773 eurot.  

2026. aasta eelarves on Järva valla lasteaedades arvestatud 428 lapsega. Võrreldes eelmise 
aastaga on laste arv vähenenud 28 lapse võrra (456 last). 

 Tabel 26. Laste arv lasteaedades 10.11.2025 seisuga  

lasteaed  2020  2021  2022  2023  2024  2025 

Järvapesa Lasteaed  115  114  118  120  128  114 

Imavere Kool (lasteaed)  50  41  43  43  48  45 

Järva-Jaani Lasteaed Jaanilill  82  86  96  96  90  84 

Koeru Lasteaed Päikeseratas  119  128  133  133  118  117 

Koigi Kool  39  37  34  34  28  37 

Peetri Kool  34  39  37  44  44  31 

KOKKU  439  445  461  470  456  428 
Tegevusala alt kaetakse kuue lasteaia kulud ning maksed teistele omavalitsustele, mille 
lasteaedades meie lapsed käivad.  

Lasteaedade põhitegevuse kulusid (personali- ja majandamiskulud) on 2026. aasta eelarvesse 
planeeritud 3 353 990 eurot. Eelarveline kulu lapse kohta on ühes kuus arvestatud keskmiselt 
639 eurot ja aastas 7 668 eurot. Lasteaialapse kulu ei sisalda planeeritud investeeringuid. 

Lapsevanem tasub keskmiselt 10% kohamaksumusest ja valla eelarves on tagatud 90% ühe 
lapse kohakuludest. 

0911001 Lasteaia kohamaks teistele KOVidele 
Tegevusalale on planeeritud 72 000 eurot. 

2026 eelarvesse planeerime tegevuskulu teistele KOVidele 72 000 eurot  

Järva vallast käib 10.11.2025 seisuga väljaspoole valda teistes omavalitsuste lasteaedades seitse 
last (Eesti Hariduse Infosüsteem – EHIS andmetel), kelle eest tasub lasteaia tegevuskulud Järva 
vald.  

Tabel 27. Lapsed teistes omavalitsuste lasteaedades  

maakond  Linn/vald  lapsi  

Ida-Virumaa  Alutaguse  1  

Järva  Paide  2  

  Türi  1  

Lääne-Virumaa  Tapa  2  

 Kadrina 1 

Kokku    7  
  

09212 Põhiharidus  
Tegevusalal kajastatakse kõikide üldhariduskoolide (põhikoolid, gümnaasiumid, täiskasvanute 
gümnaasiumid) kõik kulud, va 10.-12. klassi õpetajate personalikulud. Siin kajastatakse ka 
teistelt kohalikelt omavalitsustelt ostetud koolitusteenus põhi- ja üldkeskhariduse omandamise 
eest. 
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Tabel 28. Õpilaste arv Järva valla põhikoolis  

   10.11.24 10.11.25 

Koeru Keskkool 280 283 

Põhja-Järva Kool 235 214 

Imavere Kool 83 83 
Järva-Jaani Kool 145 145 
Koigi Kool 94 89 

Peetri Kool 24 25 
KOKKU 861 839 

 

Võrreldes eelmise aasta sama ajaga on laste arv vähenenud 22 lapse võrra  

Tabel 29. Teiste omavalitsuste lapsed meie koolides  

jrk.nr.  Asutus  põhikool gümnaasium 

1.  Põhja-Järva Kool  14  0  

4.  Imavere Kool  13 0  

5.  Järva-Jaani Kool  10  0  

7.  Koeru Keskkool  18  8  

9.  Koigi Kool  7  0  

10.  Peetri Kool  1  0  

   KOKKU  63 8  

 

2026. aastaks on kavandatud 174 576 eurot (2025. aastal 140 000 eurot) teistele omavalitsutele 
kohatasude tasumiseks. Seadusest tulenevalt on tegevuskulude arveldus kohustuslik kohalike 
omavalitsuste koolides õppivate laste osas, kus õpib 108 õpilast. Arvelduse aluseks on Vabariigi 
Valitsuse kehtestatud tegevuskulu piirmäär, mis on 2026. aastaks prognoositult 116 eurot. 
Võrreldes 2025. aastaga on piirmäära kasv ligikaudu 6%. 

Riigikoolide õppurite osas tegevuskulude arveldust ei toimu (95 õpilast). 
Eraüldhariduskoolides õppivaid lapsi on 22; tegevuskulu tasutakse vallavalitsuse otsuse alusel 
ainult nende laste eest, kes vajavad suuremat tuge ja tugiteenuseid, mida Järva valla koolides ei 
ole võimalik pakkuda (kuni 6 last Vodja Individuaalkeskuses ja Jaagu Lasteaed-Koolis). Vodja 
Individuaalkeskuse õppetasu on kuus 265 eurot ning Jaagu Lasteaed-Koolis 460 eurot. Ka 
nende koolide kohamaksude osas on prognoositud kulude kasv ligikaudu 6% alates 01.09.2026 
(4 kuud). 
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Tabel 30. Meie lapsed teiste omavalitsuste koolides  

jrk 
nr  

maakond  Omavalitsus  
Põhi-
kool  

sh 
riigiomandus 

sh 
eraomand 

Gümnaasium 
munitsipaal 
kool 

sh 
riigiomandus 

sh 
eraomand 

 
1.  Harju     3 3 0 24 18 6  

      Anija  1 1 0 0 0 0  

    Harku vald 1 1 0 0 0 0  

      Kose vald  0 0 0 2 2 0  

      Tallinn  1 1 0 22 16 6  

2.  Jõgeva     21 21 0 5 5 0  

    Jõgeva vald 19 19 0 0 0 0  

      Põltsamaa vald  2 2 0 5 5 0  

3.  Järva     38 34 4 29 29 0  

      Paide  35 31 4 27 27 0  

      Türi  3 3 0 2 2 0  

4.  Lääne      0 0 0 2 2 0  

      Haapsalu linn  0 0 0 2 2 0  

5.  
Lääne-
Virumaa  

   49 44 5 17 16 1  

    Kadrina vald 0 0 0 1 1 0  

      Rakvere linn  6 1 5 8 7 1  

      Tapa vald  41 41 0 8 8 0  

    
Viru-Nigula 
vald 

1 1 0 0 0 0  

    
Väike-Maarja 
vald 

1 1 0 0 0 0  

 6.  Pärnu     1 1 0 4 3 1  

      Tori vald 1 1 0 0 0 0  

    Pärnu linn 0 0 0 4 3 1  

 7.  Rapla     1 0 0 4 4 0  

      Märjamaa vald 1 0 0 4 4 0  

8. Tartu     1 0 1 13 13 0  

      Tartu linn  1 0 1 5 5 0  

      Nõo vald  0 0 0 8 8 0  

9. Valga     0 0 0 3 1 2  

      Valga  0 0 0 0 0 0  

      Otepää vald  0 0 0 3 1 2  

10. Viljandi     2 0 2 6 6 0  

      
Põhja-Sakala 
vald  

0 0 0 1 1 0  

      Viljandi vald  2 0 2 0 0 0  

      Viljandi linn  0 0 0 5 5 0  

 12.  Võru     1 1 0 0 0 0  

      Võru vald  1 1 0 0 0 0  

   KOKKU     117 104 12 107 97 10  
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Haridusasutuste personalikulu eelarvestamise põhimõtted:  

Põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 82 „Kooli rahastamine ja eelarve“ lõike 3 kohaselt katab 
munitsipaalkooli kulud kooli pidaja. Lähtudes munitsipaalkoolide õpilaste arvust määratakse 
igal aastal riigieelarve seadusega valdadele ja linnadele toetus munitsipaalkoolide õpetajate, 
direktorite ja õppealajuhatajate tööjõukulude, täienduskoolituse kulude ning õppekirjanduse 
kulude katmiseks. Õpilaste eest, kes saavad tõhustatud või erituge, nähakse riigieelarve 
seaduses ette täiendav toetus kooli tegevuskulude katmiseks. Toetuse jaotamise alused on 
sätestatud tasandus- ja toetusfondi määruses:  https://www.riigiteataja.ee/akt/110012025021. 

Riigieelarvest eraldatakse kohalikele omavalitsustele toetust üldhariduskoolide pidamiseks iga 
õpilase kohta. Õpilasepõhise toetuse määr 2026. aastal on 2 572 eurot statsionaarse tavaõppe 
põhikooli- ja gümnaasiumiõpilase kohta aastas (2025. aastal oli see 2 338 eurot).  

Järva valla põhikooliõpilaste puhul rakendatakse lisakoefitsienti 1,552. Koefitsiendi eesmärk 
on tagada õpetajatele valla kujundatud rahastamismudeli alusel kõikides valla koolides 
võrreldav töötasu sõltumata kooli suurusest. 

Gümnaasiumiastmes rakendatakse iga õpilase kohta lisakoefitsienti 1,12 ning lisaks eraldatakse 
täiendav toetus väikeste gümnaasiumide toimimise 
tagamiseks.  https://www.riigiteataja.ee/akt/122062024012?leiaKehtiv. 

Riigi sihtotstarbelist õpetajate tööjõukulude toetust kasutab Järva vald 100% ulatuses õpetajate 
ning osaliselt (ligikaudu 143 tuhat eurot) tugispetsialistide tööjõukulude katmiseks. Põhikooli- 
ja gümnaasiumiseadus võimaldab sihtotstarbelist toetust kasutada nii õpetajate kui ka 
tugispetsialistide töötasude maksmiseks. Valla enda tulubaasi vahendeid kasutatakse 
tugispetsialistide, juhtide ja teiste töötajate tasustamiseks ning koolide majanduskulude 
katmiseks. 

Järva vallas on 6 kooli 7 õppekohaga. Iga kooli või õppekoha õpilaste arvust lähtuva optimaalse 
õpilase ja õpetaja suhtarvu põhise arvestusmudeli alusel tagatakse igale arvestuslikule õpetaja 
ametikohale brutokuupalk 2 400 eurot (2025. aastal oli arvestuslik brutotöötasu 2 200 eurot). 

Kooli direktoril on autonoomsus ja vastutus palgata õppekava täitmiseks vajalikud õpetajad, 
määratleda töölepingus iga õpetaja tööülesanded ning tagada neile konkurentsivõimeline 
töötasu. Sama määraga arvestatakse ka tugispetsialistide arvestuslikke töötasusid. 

Töö- ja palgakorralduse kujundamisel lähtub kooli direktor vallavalitsuse korraldusega 
kehtestatud juhistest, kooli töö- ja palgakorralduse alustest ning koolile arvestatud õpetajate 
ametikohtade arvestusmudelist. Arvestusmudel on kooli direktoritega läbi arutatud. 

Koolipõhise õpetaja tööjõukulu arvestamise valem on järgmine: 

Õpilaste arv ÷ koolipõhine suhtarv = arvestuslik ametikohtade arv 

Arvestuslik ametikohtade arv × 2 400 eurot × tööjõukulu koefitsient 1,338 × 12 kuud = 
õpetajate tööjõukulu aastas. 

Tabel 25.Koolipõhine tööjõukulu 

Kooli 
/õppekoha 

nimetus 

 KOKKU 
tööjõukulu 

2026 

  
Arvestuslik 

ameti-
kohtade 

arv 

Arvestuslik 
ametipalk 

Õpilasi ühe ametikoha kohta 

tavaõpe 
tõhustatud 

tugi 
eritugi 

Imavere 427 732 11,1 
2 400 

7,7 8,4 4,2 

Koigi 450 852 11,7 7,7 8,4 4,2 
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Koeru 1 098 230 28,5 13,1 8,4 4,2 

Järva-Jaani 635 818 16,5 9,3 8,4 4,2 

Peetri 92 483 2,4 12,6 8,4 4,2 

Aravete  485 533 12,6 9,3 8,4 4,2 

Albu 481 680 12,5 7,7 8,4 4,2 

KOKKU 3 672 328 95,3       

 
Põhikooli põhitegevuse kulusid (personali- ja majandamiskulud) on 2026. aasta eelarvesse 
planeeritud 6 079 433 eurot. Keskmine õpilaskoha eelarveline maksumus on 604 eurot ja aastas 
7 246 eurot. Õpilase kulu ei sisalda planeeritud investeeringuid. 

Majandamiskuludesse on arvestatud kooli tegevuskulud. Õppevahendite soetamise kulu on 
arvestatud 57 eurot lapse kohta.  

09213 Üldkeskharidus (Koeru) 
Tegevusalale on planeeritud 10. – 12. klasside õpetajate personalikuludeks 191 164 eurot. Vallas 
on 2025/2026 õppeaastal üks gümnaasiumi – Koeru Keskkool.  

Tabel 32. Gümnaasiumi õpilased  

ÕPILASTE ARVUD GÜMNAASIUMIS KLASSIDE 
KAUPA  

kool/klass  X  XI  XII  KOKKU  

Koeru   21 18 23 62 

KOKKU  21 18 23 62 

 

09510 Noorte huviharidus ja huvitegevus  
Huvihariduse kuludeks on planeeritud 434 963 eurot. Riigieelarvest eraldatakse vastavalt 
noorsootööseadusele kohalikele omavalitsustele raha huvihariduse ja huvitegevuse 
arendamiseks ja mitmekesistamiseks. Eraldatud raha kasutamise eelduseks on vallavalitsuse 
poolt kinnitatud tegevuskava. Tegevuskava kaardistab kitsaskohad ja pakub neile lahendused. 
Eraldatud vahendeid võib kasutada tegevuskavas toodud kitsaskohtade lahendamiseks. 

Riigipoolsed vahendid jagatakse vastavalt esitatud taotlustele vallavalitsuse korraldusega.  

0951002 Koeru Muusikakool 
Eelarvesse on planeeritud tegevuskuludeks 321 365 eurot. 

Koeru Muusikakool on huvikool, mille eesmärk on anda muusikalist haridust vastavalt kooli 
õppekavadele ning valmistada õppureid ette professionaalse muusikahariduse omandamiseks. 
Kooli õppekavad on registreeritud Eesti Hariduse Infosüsteemis (EHIS). Käesoleval õppeaastal 
õpib muusikakoolis 60 õpilast, kellest 5 on eelkoolis. Eelkooli tegevus on hoogustunud ning 
toimub Koerus ja Järva-Jaanis: 

I eelkool – nooremad lasteaialapsed 

II eelkool – vanemad lasteaia- ja koolilapsed 

Lisaks on plaanis mitmeid lõimitud tegevusi üldhariduskooliga grupiõppe vormis. Albu filiaalis 
õpib 14 õpilast. Koerus osaleb ka 1 täiskasvanu õppekavavälises õppes.  

Muusikakoolis saab õppida kolmes osakonnas, mis erinevad raskusastme ja mahu poolest: 

 Põhiosakond – süvendatud pilliõpe, ettevalmistus eelprofessionaalseks õppeks 
 Üldosakond – lihtsama õppekava alusel eelprofessionaalne pilliõpe 
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Vaba õppekavaga osakond – pilliõpe ilma üldaineteta, suunatud õpilastele, kes ei tule toime 
üldainetega, kuid soovivad jätkata pilliõpinguid, samuti neile, kes avastavad muusikakooli 
hilisemas eas. 

Lisaks pakutakse täiskasvanutele õppekavavälist õpet, mis toimub tunniostmise alusel ning 
tunnistust ei väljastata. Õpitavad erialad: klaver, akordion, viiul, kitarr, basskitarr, flööt, klarnet, 
saksofon, trompet, tromboon, altsarv, tuuba, laul, löökpillid ja pärimusmuusika. 

09600 Koolitransport  
Koolitranspordi kuludeks on planeeritud 319 696 eurot. Vastavalt Järva Vallavolikogu 
11.11.2020 otsusele nr 135 on võetud kaheksaks aastaks rahaliselt hinnatav kohustus Järva 
maakonna ühistranspordi liinivõrku kuuluvate õpilasliinide kulude katmiseks. 

Tegevusalalt kaetakse kõik vallas olevad õpilasliinid, mille vedajad on leitud hangete kaudu. 
See hõlmab: 

 valla korraldatud õpilastranspordi hankevedu, 
 isikliku sõiduauto hüvitist vanematele, 
 suuremat tuge vajavate õpilaste transporti. 

 

Lisaks kasutatakse osaliselt Järvamaa Ühistranspordikeskuse maakondlikke liine. 
Ühistranspordi kulud on kasvutrendis, sest Järva vald on üks Eesti hõreasustatumaid 
omavalitsusi ning õpilaste, sh suuremat tuge vajavate laste transpordi korraldamise kohustus 
lasub kohalikul omavalitsusel. 

Lisaks kompenseeritakse sellelt eelarverealt isikliku sõiduautoga tehtud kulud vanematele, 
kelle lastel ei ole võimalik kooli ja koolist koju jõuda ei ühistranspordi ega valla korraldatud 
õpilasliinidega, vastavalt Järva Vallavolikogu 30.08.2018 määrusele nr 30 „Järva valla 
õpilastranspordi korraldamise ja sõidukulude hüvitamise kord“. 

09601 Koolitoit  
Tegevusalale on planeeritud 602 948 eurot. 

Eelarvesse on planeeritud üldhariduskoolide köögipersonali personalikulud ja kulud 
toiduainetele, samuti vahendid köögiinventari soetamiseks. Koolitoidu hulgas kajastatakse 
sihtotstarbeliste laekumistena PRIA-lt (koolipiim ja koolipuuvili) saadud vahendid, mis 
lisanduvad aasta jooksul eelarvesse vastavalt taotlustele. 

2026. aasta eelarves on riigi eraldatud vahendid koolilõunaks jäänud samale tasemele – 1 euro 
õpilase kohta. Vallapoolne lisatoetus on 0,40 eurot õpilase kohta. 

Koeru Keskkoolis on teenuse pakkuja Baltic Restaurants Estonia AS.  

Vastavalt Järva Vallavalitsuse 08.11.2023 korraldusele nr 758 on Järva Teenuste hallatavates 
köökides valmistatava ja Põhja-Järva Koolis, Järvapesa Lasteaias, Järva-Jaani Gümnaasiumis, 
Järva-Jaani Lasteaias Jaanilill, Peetri Koolis ja Peetri Kooli lasteaias, Koeru Lasteaias 
Päikeseratas, Koigi Koolis ja Koigi Kooli lasteaias ning Imavere Koolis ja Imavere Kooli 
lasteaias asutuse töötajale ja külalisele pakutava lõunasöögi maksumuseks 2.80 eurot päev.  

09800 Muu haridus, sh hariduse haldus  
Eelarvesse on planeeritud 53 840 eurot majandus- ja personalikuludeks. 

Eelarvesse on arvestatud tudengistipendium, koolitusseminarid ja infopäevad valla 
haridusjuhtidele, kooliaasta alustamise sündmuste kulu, haridusvaldkonna sündmuste 
korraldamine, sh projektide omaosaluse tagamine, ning parimate koolilõpetajate vastuvõtu 
kulu.  
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 3.9.  Sotsiaalne kaitse  
Eelarvesse on planeeritud 2 802 833 eurot sotsiaalse kaitse teenustega seotud tegevuste kulud. 
Arvestatud on sotsiaalvaldkonna kulud, sealhulgas sotsiaaltoetuste väljamaksed, hoolekande 
kulud ning sotsiaalvaldkonna tegevuste korraldamise kulud.  

Tabel 33. Sotsiaalse kaitse tegevusala võrdlus 
  2025 eelarve 2025 täitmine 2026 eelarve 
1012001 Imavere erihoolekanne 24 770,00 24 064,64 25 590,00 

1012101 Muu puuetega inimeste sotsiaalne 
kaitse 

188 628,00 152 106,84 179 125,00 

1012301 Puudega inimese tugiisikuteenus 0 0 26 049,00 

1012401 Puudega täisealise isiku hooldus 
(alates 2025) 

19 500,00 11 777,50 34 105,00 

1012501 Puudega inimese isikliku abistaja 
teenus (alates 2025) 

2 600,00 0 2 676,00 

1012601 Puudega lapse lapsehoiuteenus 
(alates 2024) 

58 800,00 51 512,80 50 000,00 

1020001 Eakate 
sotsiaalhoolekandeasutused 

1 085 649,00 1 115 662,36 1 215 000,00 

1020101 Muu eakate sotsiaalne kaitse 57 684,00 36 489,23 44 000,00 
1020103 Imavere Päevakeskus 42 937,00 39 356,54 41 613,00 
1020104 Järva-Jaani Päevakeskuse hoone 4 690,00 4 091,87 4 300,00 
1020105 Jaanilaia MTÜ (alates 
01.01.2024) 

12 200,00 11 595,51 8 200,00 

1020201 Eakate koduteenus (alates 2025) 146 000,00 147 018,08 169 369,00 
1040001 Koeru Perekodu 303 930,00 282 496,96 277 792,00 
1040003 Asendus- ja järelhooldus 67 995,00 69 269,56 70 000,00 

1040201 Muu perekondade ja laste 
sotsiaalne kaitse 

92 500,00 55 789,37 78 690,00 

1040202 Matusetoetused ja -teenused 36 000,00 27 772,80 36 000,00 
1040301 Lapse tugiisikuteenus (alates 
2024) 

44 000,00 15 330,81 29 452,00 

1050001 Töötute sotsiaalne kaitse 0 0 1 400,00 

1060003 Imavere Kodutare (alates 
01.01.2024) 

17 170,00 14 742,61 17 800,00 

1060004 Ahula Sotsiaalkeskus 100 735,00 101 762,35 97 864,00 
1070101 Riiklik toimetulekutoetus 60 321,52 22 488,54 58 983,00 
1070201 Riskirühmade sotsiaalne kaitse 5 100,00 2 845,07 5 080,00 
1090001 Sotsiaaltöö haldamine 339 283,00 258 903,57 329 745,00 
KOKKU 2 710 492,52 2 445 077,01 2 802 833,00 

Kohaliku omavalitsusüksuse ülesanne on korraldada sotsiaalteenuste osutamist, sotsiaaltoetuste 
ja muu sotsiaalabi andmist ja eakate hoolekannet. Sotsiaalhoolekande seaduses on määratletud 
kohalikule omavalitsusele kohustuslikud sotsiaalteenused ning sotsiaalhoolekande põhimõtted. 
Sotsiaalhoolekandelise abi andmisel lähtutakse esmajärjekorras isiku vajadusest ja eelistatakse 
abimeetmeid, mis on suunatud võimaluste leidmisele ja isiku suutlikkuse suurendamisele 
korraldada oma elu võimalikult iseseisvalt. Sotsiaalteenuse osutaja peab sotsiaalteenuse 
osutamisel lähtuma üldtunnustatud kvaliteedipõhimõtetest: isikukesksus, teenuse võimestav 
iseloom, tulemustele orienteeritus, vajaduspõhine lähenemine, terviklik lähenemine, isiku 
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õiguste kaitse, kaasamine, töötaja pädevus ja eetika ning organisatsiooni hea töökorraldus ja 
kvaliteetne juhtimine. Kohalik omavalitsusüksus võib määrata ja maksta täiendavaid 
sotsiaaltoetusi kohaliku omavalitsusüksuse eelarvest kohaliku omavalitsuse volikogu 
kehtestatud tingimustel ja korras. Riigieelarvest eraldatakse kohalikule omavalitsusele 
vahendid üksi elavatele isikutele ja perekondadele puuduse korral sotsiaaltoetuste maksmiseks 
lähtuvalt Riigikogu kehtestatud toimetulekupiirist ja sotsiaalhoolekande seadusega kehtestatud 
toimetulekutoetuse maksmise tingimustest. Samuti antakse vallale sihtotstarbelist toetust 
teenuste pakkumiseks raske- ja sügava puudega lastele, asendus- ja järelhooldusteenuse 
tagamiseks ning matusetoetuse maksmiseks. Järva Vallavolikogu 27.05.2021 määrusega nr 10 
„Sotsiaalhoolekandelise abi andmise kord“ 
(https://www.riigiteataja.ee/akt/429052021009?leiaKehtiv) kehtestatakse Järva valla eelarvest 
makstavate sotsiaaltoetuste taotlemise, määramise ja maksmise kord ning Järva valla 
osutatavate ja korraldatavate sotsiaalteenuste taotlemise ja osutamise tingimused.  

1012001 Imavere erihoolekanne  
Eelarvesse on planeeritud 25 590 eurot majandus- ja personalikuludeks. Imavere Päevakeskus 
on segatüüpi päevane hoolekandeasutus. Riigi poolt rahastatavatest teenustest pakutakse 
igapäevaelu toetamise ja toetatud elamise teenust. Järva valla pakutavatest teenustest 
osutatakse: 

 tugiisiku teenust, 
 isikliku abistaja teenust, 
 sotsiaaltranspordi teenust (vähesel määral), 
 toetatakse ühte erihoolekande klienti avalikul tööturul (valla heakorratööd), 
 koordineeritakse ja korraldatakse valla eakate vaba ega ja huvitegevusi. 

Imavere Päevakeskus osutab riigi rahastatavat erihoolekandeteenust 6 isikule. Teenusekohti on 
kokku üheksa, sealhulgas: 

 igapäevaelu toetamisel kuus kliendi kohta, 
 toetatud elamisel kolm kliendi kohta. 

Riigipoolne rahastus on arvutatud eelarvesse 2025. aasta teenuse hindade põhjal. 
 
10121 Puuetega inimeste sotsiaalne kaitse  
Eelarvesse on planeeritud 179 125 eurot majandus- ja personalikuludeks. 

Antud eelarvereal kajastatakse sotsiaalse kaitse pakkumist rahaliste ja mitterahaliste hüvitistena 
puudega inimestele, st inimestele, kelle anatoomilise, füsioloogilise või psüühilise struktuuri 
või funktsiooni kaotus või kõrvalekalle, mis koostoimes erinevate takistustega tõkestab 
ühiskonnaelus osalemist teistega võrdsetel alustel.  

Peamiselt kaetakse selle tegevusala alt: teenused puuetega inimestele: võlanõustamine, muud 
vajaduspõhised teenused, sotsiaaltransport, ühekordsed toetused puudega inimestele (nt 
abivahendid meie määrusest tulenevad teenused, sealhulgas päevase hooldusteenuse 
omaosaluse katmine). 

Samuti on kajastatud puudega isiku eluruumi kohandamise toetamine (arvestatud seitsme 
piirkonnaga, taotlussummaks määruses kehtestatud maksimummäär 1 700,00 eurot) kokku 11 
900 euroga. Antud tegevuskulu real on arvestatud puudega tööealiste isikute üldhooldusteenuse 
kuluga. Kajastatakse erihoolekandeteenuse osutamine 2026. aastal Imavere piirkonnas. 

Sotsiaalkindlustusameti „Isikukeskse erihoolekande teenusmudeli rakendamine kohalikus 
omavalitsuses 2024-2026“ hankes osalemine. SKA tasub Järva Vallavalitsusele nõuetekohaselt 
osutatud teenuse eest arve alusel vastavalt teenuskohtade arvule (Järva vallas 14 kohta) reaalselt 
osutatud teenuskomponentidele teenusmudeli koordineerimise tasu ning kaasatud abivajajatele 
reaalselt osutatud teenuskomponentide maksumuse.  
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10123 Puuetega inimese tugiisikuteenus 
Eelarvesse on planeeritud 26 049 eurot personalikuludeks. 

Teenuse eesmärk on iseseisva toimetuleku toetamine olukordades, kus isik vajab sotsiaalsete, 
majanduslike, psühholoogiliste või tervislike probleemide tõttu oma kohustuste täitmisel ja 
õiguste teostamisel olulisel määral kõrvalabi. 

Seisuga 31.08.2025 on meil neli tugiisikuteenuse osutajat. Keskmine tugiteenuse maht kuus on 
30 tundi. 

10124 Puudega täisealise isiku hooldus 
Eelarvesse on planeeritud 34 105 eurot, millest 26 605 eurot on ette nähtud hooldajatoetusteks. 

Hooldajatoetused määratakse isikule, kes hooldab haiget, püsivalt töövõimetut, osalise või 
puuduva töövõimega isikut või vanurit, kes ei kuulu perekonnaliikmete hulka või hooldanud 
puudega inimest ja saanud kohalikult omavalitsuselt hooldamise eest toetust ning hooldaja 
loetakse tööga võrdsustatud tegevuses olevaks. 31.08.2025 seisuga 15 täisealise isiku hooldajat, 
kuue eest tasume sotsiaalmaksu. Hooldajatoetuse saajad võib juurde tulla. Hetkel arvestatud 
kuue uue hooldajaga. 

Eelarvesse on arvestatud ka erijuhtudel riigile makstav sotsiaalmaks puudega inimese 
hooldajatele masktavalt summas 8 500 eurot (sotsiaalmaks arvestatakse eelmise aasta töötasu 
alammääralt). 

10125 Puudega täisealise isiku hooldus 
Eelarvesse on planeeritud 2 676,00 eurot.  

Isikliku abistaja teenuse eesmärk on suurendada puude tõttu igapäevaelutoimingutes füüsilist 
kõrvalabi vajava täisealise inimese iseseisvat toimetulekut ja osalemist kõigis eluvaldkondades, 
vähendades teenust saava isiku seadusjärgsete hooldajate hoolduskoormust (SHS § 27 lg 1).  

Seisuga 31.08.2025 osutab isikliku abistaja teenust üks inimene. Antud tegevusala kajastuvad 
tulud (isiku omaosalus 2 €/h) ning tööjõu kulud. Planeeritud on 2026. aastasse kolm isiklikku 
abistajat.  

10126 Puudega lapse lapsehoiuteenus 
Eelarvesse on planeeritud 50 000 eurot.  

Sotsiaalhoolekande seaduse § 156 lõigete 31 ja 33 kohaselt määratakse riigieelarves kohaliku 
omavalitsuse üksustele toetus suure hooldus- ja abivajadusega lapsele abi osutamiseks. Toetus 
jaotatakse kohaliku omavalitsuse üksuste vahel proportsionaalselt vastavalt raske ja sügava 
puudega laste arvule. Seejuures korrutatakse sügava puudega laste arv kolmega. Kohaliku 
omavalitsuse üksus võib kasutada toetust, et osutada suure hooldus- ja abivajadusega lapsele ja 
tema perele teenuseid, mis toetavad abivajava lapse toimetulekut, ennetavad abivajaduse 
süvenemist ning aitavad vähendada perekonna hoolduskoormust. Suure hooldus- ja 
abivajadusega isiku puhul võib tema 18-aastaseks saamise aastal toetust kasutada kuni 
kalendriaasta lõpuni.  

Eelarve täpsustub peale riigieelarve vastavate toetussummade kinnitamist. 

Lapsehoiuteenust osutavad seisuga 31.08.2025 Järva valla lastele MTÜ Me hoolime Sinust 
(neli last) ning SA Perekodu (Jaagu Lasteaed-Põhikool), kust saavad teenust kaks last.  

Seisuga 31.08.2025 on teenusel viis raske ja üks sügava puudega last.  

1020001 Eakate sotsiaalhoolekandeasutused  
Eelarvesse on planeeritud 1 215 000 eurot. 
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Alates 01.07.2023 rakendunud hooldusreformi tõttu on oluliselt suurenenud 
üldhooldusteenusel olevate inimeste arv. Kõigil teenusel viibijatel, kelle ööpäevaringse 
hoolduse vajadus on tõestatud KOV sotsiaaltöötaja hindamise käigus, on õigus saada kohaliku 
omavalitsuse poolset hoolduskulu rahastust. 

Järva vald on kehtestanud hoolduskulu hüvitamise piirmääraks 710 eurot ühe teenuse saaja 
kohta. Kui hoolduskulu ületab piirmäära ja inimese pension on madalam eelmise kalendriaasta 
II kvartali keskmisest vanaduspensionist, katab KOV ka sissetuleku ja hoolduskulu vahe kuni 
keskmise pensioni suuruseni. Kui inimesel ei piisa sissetulekust omaosaluse ega 
hooldushüvitisest puudu jääva summa katmiseks, tasub KOV ka need kulud, välja arvatud 
juhul, kui inimesel on vara või lähedasi, kelle abiga saaks puuduvad summad katta. 

Kohaliku omavalitsuse kohustus on tagada, et sotsiaalteenuse eest võetav tasu ei takistaks 
teenuse saamist. Väljaspool kodu osutatava üldhooldusteenusega kaasnevad lisakulud 
ravimitele, mähkmetele, transpordile ja muudele abivahenditele ning vajadusel keskmise 
vanaduspensioni suuruse vahe katmine. 

Seisuga 31.08.2025 on üldhooldusteenusel 109 klienti. 

10201 Muu eakate sotsiaalne kaitse  
Eelarves on planeeritud 44 000 eurot.  

Antud eelarvereal kajastatakse sotsiaalse kaitse pakkumist rahaliste ja mitterahaliste toetustena 
vanadusega seotud riskide vastu ning eakate toimetulekuraskuste korral. Peamine kulu 
moodustab sotsiaaltransporditeenus eakatele, mis tagab neile ligipääsu vajalikele teenustele ja 
toetab igapäevast toimetulekut. 

1020103 Imavere Päevakeskus 
Eelarvesse on planeeritud 41 613 personali- ja majanduskuludeks. 

Majandamiskuludes on arvestatud päevakeskuse tegevuste korraldamise kulud, vahendid 
huviringide läbiviimiseks ja ühisürituste korraldamiseks. 

102010 Järva-Jaani Päevakeskus 
Eelarvesse on arvestatud 4 300 eurot hoone majandamiskuludeks ja 8 200 eurot MTÜ Jaanilaia 
tegevustoetuseks. 

10202 Eakate koduteenus  
Eelarves on planeeritud 169 369 eurot. Antud eelarvereal kajastatakse sotsiaalse kaitse 
pakkumist mitterahaliste toetustena vanadusega seotud riskide vastu, samuti isiku enda või 
tema perekonna toimetulekuraskuste korral. Tegevusalal on kajastatud koduteenust teostatavate 
sotsiaalhooldajate personalikulud ja majandamiskulud kuhu on arvestatud Järva vallale 
kuuluvate koduhooldustöötajate kasutuses olevate sõidukite ülalpidamiskulud (kütte- ja 
hoolduskulud, kindlustus- ja liisingumaksed jne).  

10400 Asendus- ja järelhooldus  
Eelarves on planeeritud 347 792 eurot, sellest 277 792 eurot on Koeru Perekodu personali ja 
majanduskulud. 

Asendushooldusteenus on kohaliku omavalitsuse üksuse korraldatav sotsiaalteenus, mille 
eesmärk on pika- või lühiajaliselt lapse heaolu ja õiguste tagamine, lapsele tema põhivajaduste 
rahuldamiseks peresarnaste elutingimuste võimaldamine, lapsele turvalise ja arenguks soodsa 
elukeskkonna loomine ning lapse ettevalmistamine võimetekohaseks toimetulekuks 
täisealisena.  
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Asendushooldusteenust osutatakse pikaajalise ööpäevaringse teenusena lapsele, kelle vanem on 
surnud, vanemale on tema piiratud teovõime tõttu määratud eeskostja, vanema hooldusõigus 
lapse suhtes on peatatud, piiratud või täielikult ära võetud või kes on vanemast eraldatud. 
Asendushooldusteenust võib osutada ka lühiajaliselt vanema nõusolekul perioodiliselt või 
ajutiselt kuni 90 päeva.  

Asendushooldusteenust rahastatakse teenust saava lapse eestkostja ülesandeid täitva kohaliku 
omavalitsuse üksuse eelarvest või selle puudumisel rahvastikuregistrisse kantud elukoha järgse 
kohaliku omavalitsuse üksuse eelarvest ning asendushooldusel oleva lapse sissetulekutest. 
Lapse ülalpidamist ja erivajadusest tulenevaid lisavajadusi rahastatakse muuhulgas lapsele 
riigieelarvest igakuiseks ülalpidamiseks ja puudest tingitud lisakulude osaliseks hüvitamiseks 
ettenähtud sissetulekutest.  

Selle tegevusala all kajastatakse Koeru Perekodu (7 last), Haiba Lastekodu (1 laps) ja Kiikla 
Lastekodu (1 laps) asendushooldusteenuse osutamise kulusid.  

10402 Muu perekondade ja laste sotsiaalne kaitse  
Eelarves on planeeritud 114 690 eurot, millest toetatakse peredele ja lastele nõustamisteenuse 
pakkumist, makstakse sünnitoetust.  

Tegevusalalt makstakse 2026. aastal sünnitoetuse I ja II osa, esimest korda kooli mineva lapse 
toetus ja muud toetused, mis toetavad perede toimetulekut. Samuti tasutakse 
võlanõustamisteenuse, tugiisikuteenuse, sotsiaaltransporditeenuse, lastega peresid toetava 
sotsiaalteenuse ja muude vajaduspõhiste sotsiaalteenuste eest.   

Siin tegevusalal kajastatakse Järva vallas läbiviidava tõenduspõhise vanemlusprogrammi 
„Imelised aastad“ kulu 8 000 eurot , millest 4 000 eurot tulu laekub Tervise Arengu Instituudist 
(I grupp 2025 aastal).  

Kuni 2023. aastani eraldati riigieelarve toetusfondist sihtotstarbeline toetus isikule matuse 
korraldamise kulude katmise toetamiseks ja kohaliku omavalitsuse üksuse poolt matuse 
korraldamise kulude katmiseks. Alates 2024. aastast antud riigieelarvest nimetatud 
sihtotstarbelist toetust ei eraldata. Tegevusalal matusetoetused ja -teenused on planeeritud 
kulusid 36 000 eurot.   

10403 Lapse tugiisikuteenus 
Eelarvesse on planeeritud 29 452 eurot. 

Lapse tugiisikuteenuse eesmärk on toetada lapsevanema, eestkostja või lepingu alusel lapse 
perekonnas hooldaja toimetulekut ja töötamist. Eelarves on planeeritud vahendid 
tugiisikuteenuse osutamiseks sotsiaalhoolekande seaduse § 23 lõike 3 alusel. Teenuse eesmärk 
on koostöös last kasvatava isikuga toetada lapse arengut, sealhulgas vajaduse korral puudega 
lapse puhul abistada hooldustoimingute sooritamisel. Tugiisik aitab last arendavates tegevustes, 
juhendab ja motiveerib igapäevaelus toime tulema ning toetab suhtlemisel perekonnaliikmetega 
ja väljaspool kodu. 

10701 Riiklik toimetulekutoetus  
Eelarves on planeeritud 58 983 eurot. Riigieelarve toetusfondist eraldatavad summad 
toimetulekutoetuse väljamaksmiseks. Toimetulekutoetuse eesmärk on isikute iseseisvat 
toimetulekut soodustava ajutise abimeetmena leevendada abi vajavate isikute ja perekondade 
materiaalset puudust, tagades minimaalsed vahendid esmavajaduste rahuldamiseks. 
Toimetulekutoetus on täies ulatuses riigieelarvest finantseeritav sotsiaaltoetus, mille määramist 
reguleerib sotsiaalhoolekande seaduse § 131.  

Eelarve täpsustub peale riigieelarve vastavate toetussummade kinnitamist. 
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10702 Muu sotsiaalsete riskirühmade kaitse  
Vallapoolne kulu kokku on 5 080 eurot. Antud eelarvereal kajastatakse sotsiaalse kaitse 
pakkumist mitterahaliste hüvitistena inimestele, kes on sotsiaalselt tõrjutud või kellel on risk 
saada sotsiaalselt tõrjutuks (nagu isikud, kes on sissetulekuta, madala sissetulekuga, 
immigrandid, pagulased, alkoholi ja muude ainete kuritarvitajad, vägivalla ohvrid jne). 
Tegevusalal on kajastatud rahalised vahendid erinevate nõustamis- ja sotsiaalteenuste eest 
tasumiseks ning vältimatu sotsiaalabi kulud. Sellel tegevusalal kajastatakse valla poolne toetus 
Järvamaa Toidupangale.  

10900 Sotsiaaltöö haldamine  
Tegevusala peale on planeeritud 329 745 eurot muu sotsiaalse kaitse osutamisega seotud kulu. 

Tegevusala all on kajastatud sotsiaalosakonna ametnike personalikulud: osakonna juhataja, üks 
sotsiaaltöö peaspetsialist, kaks laste ja perede heaolu spetsialisti, kaks sotsiaaltöö spetsialisti ja 
üks eestkostespetsialist. Samuti on siin kajastatud sotsiaalosakonna ametnike ja töötajate 
ametiautode ülalpidamiskulud, osakonna ametnike ja töötajate büroo-, koolitus- ja 
sidevahendite kulud.  

4. INVESTEERIMISTEGEVUS  
Investeerimistegevuse eelarveosas kajastatakse põhivara soetus ja müük, põhivara soetuseks 
saadav ja antav sihtfinantseerimine, aktsiate ja osade soetus ja müük ning finantstulud ja 
finantskulud. 

 4.1.  Investeerimistulud  
Investeerimistulusid on planeeritud eelarves 1 115 372 eurot, sellest Koigi teenusmaja 
renoveerimine 216 888 eurot, Peetri Kool (lasteaed) 613 900, põhivara müük 100 000 eurot, 
hajaasustuse programm 65 000 eurot, Aravete Keskkonnajaam 92 000, Järva Valla 
Spordikeskus 21 084 ning finantstulud 6 500 eurot  

 4.2.  Investeerimiskulud  
Investeerimiskulusid on planeeritud eelarvesse 3 270 617 eurot. 

Tabel 34. Investeerimistegevuse kulud 
Koigi teenusmaja 

renoveerimine 
402 380,00 ehitustööd 

Vallavalitsus 40 000,00 
2 sõidukit vallavalitsusele (liisingute 

lõppemine) 
Valitsussektori võla 

teenindamine 
330 200,00 laenulepingute järgsed intressid 

Üldiseloomuga ülekanded 
valitsussektoris 

24 576,00 AS Järvamaa Haigla osakute soetamine 

Teede ja Tänavate korrashoid 500 000,00 investeeringud, mille aluseks on teehoiukava 
Kaasav eelarve 20 000,00 sihtfinantseerimine põhivarasse 
Jäätmekäitlus 115 000,00 Aravete Keskkonnajaama ehitustööd 

Maastiku kaitse 20 000,00 
Väinjärve hüppetorni projektreerimine ja 

ehitustööd ning Järva-Jaani lüüsi ehitustööd 

Veevarustus 125 000,00 
ühisveevärgi ja -kanalisatsioon vastavalt 

kavale 
Hajaasustuse programm 146 039,00 hajaasustuse investeeringud 

Tänavavalgustus 20 000,00 
ehitustööd (Ambla (Rehe tn), J-Jaani 

(Raudtee tn), Koigi (Aasa tn), Imavere 
(Kaare tee)) 
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Haljastus 17 500,00 muruniiduk 

Järva-Jaani Tervisemaja 40 000,00 
tervikhoone projekt, Päästeameti 

ettekirjutuste/tähelepanekute likvideerimine 

Muu tervishoid 6 962,00 
Osalus esmatasandi tervisekeskuse hoone 

rajamisel 

Järva Valla Spordikeskus 223 428,00 
spordirajatiste renoveerimine ja ehitus ning 

Järva-Jaani jõusaali seadmed 
Peetri Kool (lasteaed) 877 000,00 ehitustööd 

Järva-Jaani Kool 100 000,00 projekteerimine 
Koeru Keskkool 160 000,00 võimla katuse remont 

Järva-Jaani Lasteaed Jaanilill 15 000,00 väliatraktsioon 
Järvapesa Lasteaed 50 000,00 Ambla hoone küttesüsteem 

Koeru Lasteaed Päikeseratas 20 000,00 väliatraktsioon 
Ühistranspordi korraldus 17 532 Bussipeatuse rajamine Järva-Jaani 

KOKKU 3 270 617,00   
 

5. FINANTSEERIMISTEGEVUS  
Siin kajastuvad kohustuste võtmine ja kohustuste tasumine. Kohaliku omavalitsuse üksuse ja 
tema arvestusüksuse arvestuslikuks netovõlakoormus võib olla 2026. aastal 75% sama aasta 
põhitegevuse tuludest, kui põhitegevuse tulude ja põhitegevuse kulude üheksakordne vahe on 
väiksem kui 75% vastava aruandeaasta põhitegevuse tuludest. 

2026. aasta eelarves on arvestatud võtta investeerimislaenu summas kuni 1 841 592 eurot ning 
võetud laenud makstakse tagasi vastavalt maksegraafikule kokku summas 910 700 eurot.  

2026. aasta eelarve eelnõus arvestatud laenu arvelt tehtavad investeeringud: 
Teede ja tänavate rekonstrueerimine 500 000,00 
Peetri Kool (lasteaed) hoone rekonstrueerimine  266 062,00 
Koigi teenusmaja hoone rekonstrueerimine  188 454,00 
Koeru Keskkool võimla katuse remont 160 000,00 
Järva Valla Spordikeskus spordirajatiste renoveerimine ja ehitus Aravetel ja 
Koerus 200 000,00 
Veevarustus - ühisveevärk ja kanalisatsioon 125 000,00 
Järva-Jaani Kool projekteerimine 100 000,00 
Aravete Keskkonnajaam ehitus 25 000,00 
Järva-Jaani Tervisemaja hoone rekonstrueerimine 40 000,00 
Järvapesa Lasteaed Ambla hoone küttesüsteem 50 000,00 
Järva Vallavalitsus sõidukite soetamine 40 000,00 
Hajaajustuse programmi omafinantseering  65 000,00 
Tänavavalgustus  ehitustööd 20 000,00 
Koeru Lasteaed Päikeseratas väiatraktsioon 20 000,00 
AS Järvamaa Haigla osakute soetamine 24 576,00 
Haljastus (muruniiduk) 17 500,00 
Kokku investeeringud laenu arvelt 1 841 592,00 
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5.1 Finantseerimise tulud 
2026. aastal on planeeritud investeeringute katteks võtta laenu 1 841 592 eurot. 

5.2. Finantseerimise kulud 
Kohustuste tagasimakseid on eelarvesse planeeritud 910 700 eurot, sellest 2 015 on kapitalirent.   

31.12.2025 seisuga on meil laenusid üleval 7 804 002 eurot, sellest lühiajaline osa (ehk 2026. 
aastal tasutav) on 908 685 eurot ning pikaajaline osa (ehk aastast 2027 tasutav) 6 895 317 eurot.  

6. LIKVIIDSETE VARADE MUUTUS 
Likviidsete varade muutuse eelarveosas kajastatakse raha ja pangakontode saldo muutus. 
Likviidsete varade saldo suurenemine ja vähenemine kajastatakse likviidsete varade muutuse 
eelarveosas vastavalt plussi või miinusega. 

2025. aasta likviidsete varade jääk on osaliselt suunatud 2026. aasta põhitegevuse kulude ja 
investeeringute katteks. Seisuga oli vallal rahalisi vahendeid kokku 1 273 330,88 eurot, millest 
878 439 eurot suunatakse 2026. aasta eelarvesse. Ülejäänud summa lisatakse eelarvesse 
lisaeelarvega pärast 2026. aasta alampalga suuruse selgumist. 

7. FINANTSNÄITAJAD 
 7.1.  Põhitegevuse tulem  

Põhitegevuse tulude eelarveosa kogusumma ja põhitegevuse kulude eelarveosa kogusumma 
vahet, millele on liidetud investeerimistegevuse eelarveosa kogusumma, nimetatakse eelarve 
tulemiks. Eelarve tulem peab võrduma likviidsete varade muutuse eelarveosa kogusumma ja 
finantseerimistegevuse eelarveosa kogusumma vahega. 

Eelarve on tasakaalus, kui eelarve tulem võrdub nulliga, eelarve on ülejäägis, kui eelarve tulem 
on positiivne ning eelarve on puudujäägis, kui eelarve tulem on negatiivne. 

Eelarve on tasakaalus, kui eelarve tulem võrdub nulliga, eelarve on ülejäägis, kui eelarve tulem 
on positiivne ning eelarve on puudujäägis, kui eelarve tulem on negatiivne. 

2026. aasta põhitegevuse tulem on 424 985 eurot. Põhitegevuse tulem saadakse: põhitegevuse 
tulud kokku 20 757 917 eurot lahutades põhitegevuse kulud 20 332 932 eurot.  

  7.2  Eelarve tasakaal  
2026. aasta eelarve on tasakaalus.   

8. VÕRDLUS EELARVESTRATEEGIAGA  
Eelarvestrateegia koostatakse selleks, et planeerida kavandatavate tegevuste finantseerimist 
eelseisval neljal aastal. 

Tabel 35. Võrdlus põhitegevustulude ja kulude osas 

 2026. eelarve 
2026 eelarve 

strateegia 
erinevused 

Põhitegevuse tulud kokku  20 757 917,00 21 014 934,00 -257 017,00 

Maksutulud 11 939 342,00 12 047 604,00 -108 262,00 

sh tulumaks 10 996 792,00 11 091 004,00 -94 212,00 

sh maamaks 938 550,00 951 600,00 -13 050,00 

sh muud maksutulud 4 000,00 5 000,00 -1 000,00 

Tulud kaupade ja teenuste müügist 1 540 659,00 1 650 000,00 -109 341,00 
Saadavad toetused tegevuskuludeks 7 192 916,00 7 242 330,00 -49 414,00 
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sh  tasandusfond 1 739 478,00 1 957 867,00 -218 389,00 
sh  toetusfond 5 328 222,00 5 084 463,00 243 759,00 
sh muud saadud toetused 
tegevuskuludeks 

125 216,00 200 000,00 -74 784,00 

Muud tegevustulud 85 000,00 75 000,00 10 000,00 
Põhitegevuse kulud kokku  20 334 454,00 19 680 936,00 653 518,00 
Antavad toetused tegevuskuludeks 2 011 338,00 1 794 539,00 216 799,00 
Muud tegevuskulud 18 323 116,00 17 886 397,00 436 719,00 
sh personalikulud 12 577 617,00 11 947 027,00 630 590,00 
sh majandamiskulud 5 640 169,00 5 894 370,00 -254 201,00 
sh muud kulud 105 330,00 45 000,00 60 330,00 
Põhitegevuse tulem  423 463,00 1 333 998,00 -910 535,00 

 
Tabel 36. Võrdlus investeerimistegevuse osas 

   2026. eelarve 
2026 eelarve 

strateegia 
erinevused 

Investeerimistegevus kokku -2 155 245,00 -1 978 576,00 -176 669,00 
Põhivara müük (+) 100 000,00 60 000,00 40 000,00 
Põhivara soetus (-) -2 762 840,00 -2 590 000,00 -172 840,00 

Põhivara soetuseks saadav 
sihtfinantseerimine (+) 

1 008 872,00 1 042 000,00 -33 128,00 

Põhivara soetuseks antav 
sihtfinantseerimine (-) 

-153 001,00 -160 000,00 6 999,00 

Osaluste ning muude aktsiate ja osade 
soetus (-) 

-24 576,00 -24 576,00 0,00 

Finantstulud (+) 6 500,00 4 000,00 2 500,00 
Finantskulud (-) -330 200,00 -310 000,00 -20 200,00 

 

Seletuskirja koostaja: Kaja Reinberg, finantsjuht 

Eelnõu ja eelnõule tähtaegselt esitatud muudatusettepanekute tabel oli arutusel eelarve- ja 
majanduskomisjoni 16.02.2026 koosolekul. Komisjon otsustas suunata eelnõu volikogu 
istungile. 


